


























































Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Ministério da Economia

Secretaria de Gestão

Relatório de Ocorrências

Dados do Fornecedor
CNPJ: 01.959.495/0001-43 DUNS®: 918081837
Razão Social: NANDIS - COMERCIO DE GASES ATMOSFERICOS LTDA
Nome Fantasia: N A N D I S
Situação do Fornecedor: Credenciado

Nenhum registro de Ocorrência Ativa encontrado para o fornecedor

Emitido em: 28/09/2021 15:12 de
CPF: 090.575.919-28      Nome: FELIPE KAUAN WEBER

11



Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Ministério da Economia

Secretaria de Gestão

Relatório de Ocorrências Impeditivas de Licitar

Dados do Fornecedor
CNPJ: 01.959.495/0001-43 DUNS®: 918081837
Razão Social: NANDIS - COMERCIO DE GASES ATMOSFERICOS LTDA
Nome Fantasia: N A N D I S
Situação do Fornecedor: Credenciado

Nenhum registro de Ocorrência Ativa encontrado para o fornecedor

Emitido em: 28/09/2021 15:12 de
CPF: 090.575.919-28      Nome: FELIPE KAUAN WEBER

11



Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Ministério da Economia

Secretaria de Gestão

Relatório de Prováveis Ocorrências Impeditivas Indiretas do Fornecedor

Dados do Fornecedor
CNPJ: 01.959.495/0001-43 DUNS®: 918081837
Razão Social: NANDIS - COMERCIO DE GASES ATMOSFERICOS LTDA
Nome Fantasia: N A N D I S
Situação do Fornecedor: Credenciado

Nenhum registro de Ocorrência Impeditiva Indireta encontrado para o fornecedor.

Emitido em: 28/09/2021 15:12 de
CPF: 090.575.919-28      Nome: FELIPE KAUAN WEBER

11



Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Ministério da Economia

Secretaria de Gestão

Dados do Fornecedor
CNPJ: 01.959.495/0001-43 DUNS®: 918081837
Razão Social: NANDIS - COMERCIO DE GASES ATMOSFERICOS LTDA
Nome Fantasia: N A N D I S
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 26/01/2022
Natureza Jurídica: SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADA
MEI: Não
Porte da Empresa: Empresa de Pequeno

Ocorrências e Impedimentos
Ocorrência: Nada Consta
Impedimento de Licitar: Nada Consta

Vínculo com "Serviço Público": Nada Consta
Ocorrências Impeditivas indiretas: Nada Consta

Níveis cadastrados:
Documento(s) assinalado(s) com "*" está(ão) com prazo(s) vencido(s).

Fornecedor possui alguma pendência no Nível de Cadastramento indicado. Verifique mais informações sobre pendências
nas funcionalidades de consulta.

I - Credenciamento

II - Habilitação Juridica

III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGFN 03/01/2022
FGTS 03/10/2021
Trabalhista Validade: 03/12/2021(http://www.tst.jus.br/certidao)

Validade:
Validade:

IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal

Receita Estadual/Distrital Validade: 25/10/2021
Receita Municipal Validade: 03/10/2021

V - Qualificação Técnica

VI - Qualificação Econômico-Financeira (Possui Pendência)

31/12/2019 (*)Validade:

Declaração
Declaramos para os fins previstos na Lei nº 8.666, de 1993, conforme documentação registrada no SICAF, que a
situação do fornecedor no momento é a seguinte:

Emitido em: 28/09/2021 15:11 de
CPF: 090.575.919-28      Nome: FELIPE KAUAN WEBER
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PROPOSTA DE PREÇOS 

1. IDENTIFICAÇÃO DA EMPRESA: 
Razão Social: NANDIS COMÉRCIO DE GASES ATMOSFÉRICOS LTDA EPP 

Nome Fantasia: Nandis Gases 
CNPJ: 01.959.495/0001-43 
Endereço: Rua Xavantina, 223-0 - Bairro: Eldorado 
Município: Chapecó Estado: SC CEP: 89810-200 
Fone: (49) 3330-4000 - E-mail: fabio@nandis.com.br 
Inscrição Estadual: 253.533.864 -Inscrlção Municipal: 21020 
PREGÃO ELETRÔNICO W 107/2021 
2. CONDiÇÕES DA PROPOSTA: 

Item Descrição Unid Qtde Marca Preço Unitário Preço Total 
1 Recarga de oxigênio medicinal Unido 100 NANDIS R$ 81,98 R$ 8.198,00 

(envasado em cilindro de 1m3) - com 
fornecimento de cilindro em regime de 
comodato. 

2 Recarga de oxigênio medicinal M3 130 NANDIS R$ 38,96 R$ 5.064,80 
(envasado em cilindro de 2m3 a 4m3) - 

com fornecimento de cilindro em 
regime de comodato. 

3 Recarga de oxigênio medicinal M3 2.400 NANDIS R$ 23,33 R$ 55.992,00 
(envasado em cilindro de 6m3 a 10m3) - 

com fornecimento de cilindro em 
regime de cornodato. 

Valor total em reais R$ 69.254,80 

Prazo de validade da proposta: 60 (sessenta) dias. 
Chapecó (SC), 27 de setembro de 2021. 

CPF: 023. 
NANDIS COMÉRCIO DE GASES ATMOSFÉRICOS lTOA 

www.nandis.com.br 
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PROPOSTA DE PREÇOS 

1. IDENTIFICAÇÃO DA EMPRESA: 
Razão Social: NANDIS COMÉRCIO DE GASES ATMOSFÉRICOS LTDA EPP 

Nome Fantasia: Nandis Gases 
CNPJ: 01.959.495/0001-43 
Endereço: Rua Xavantina, 223-D - Bairro: Eldorado 

Município: Chapecó Estado: SC CEP: 89810-200 

Fone: (49) 3330-4000 - E-mail: fabio@nandis.com.br 
Inscrição Estadual: 253.533.864 - Inscrição Municipal: 21020 

PREGÃO ElETRÔNICO W 107/2021 
2. CONDiÇÕES DA PROPOSTA: 

Item Descrição Ullid Qtde Marca Preço Unitário Preço Total 

2 Recarga de oxigênio medicinal Unido 10O NANDIS R$ 65,00 R$ 6.500,00 
(envasado em cilindro de 1m3) - com 
fornecimento de cilindro em regime de 

comodato. 
3 Recarga de oxigênio medicinal M3 13O NANDIS R$ 26,00 R$ 3.380,00 

(envasado em cilindro de 2m3 a 4m3) - 

com fornecimento de cilindro em 
regime de comodato 

4 Recarga de oxigênio medicinal M3 2.400 NANDIS R$ 10,00 R$ 24.000,00 
(envasado em cilindro de 6m3 a 10m3) - 

com fornecimento de cilindro em 
regime de comodato. 

Valor total em reais R$ 33.880,00 

Prazo de validade da proposta: 60 (sessenta) dias. 
Chapecó (SC), 28 de setembro de 2021. 

CPF: 023.688.329-12 

NANDIS COMÉRCIO DE GASES ATMOSFÉRICOS LTDA 

www.nandis.com.br 
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NANDIS - COMÉHClO DE GASES ATMOSFÉRICOS L TOA 
NIRE 42202366744 

CNPJ: 01.959.495/000'1-43 

11° (DÉCIMA PRIMEIRA) AL TERAÇAO E CONSOLIDAÇÃO DO CONTRATO SOCll\L 

Por este instrumento particular de alteração de Contrato Social e10 Socieclade Ernpre sana 
Limitada, as partes contratantes a seguir indivlduatizadas. 

1) AN DRÉ LUIZ BORTOLUZZI, brasileiro, nascido em 01/08/'1987. sol teir o , ('HTlprc~s811(). 
inscrito no CPF sob n? 048.612.249-26 e portador ela Cédula c1~1 Iclentidede I~G sob 1'1" 
4.523.811, expadlda pela SSP/SC. residente e dornlclllado na Rua Marechal Fl()riano 
Peixoto, nO 1281 L, bairro Maria Goretti, CEP: 89.80'1-426, na ctdaue de Ch.lpecó. Es tacíc 
de Santa Catarina; e, 

2) FÁBIO BORTOLUZZI, brasileiro, nascido em 09/07/19'7"1, cas ado sob ° regimr.. lie 
comunhão parcial de bens, empre sárlo, inscrito no CPF sob n? 023.688.329-1;~ e portador 
ela Cédula de Identidade RG sob nO 12R-3.125.896. expedida pala SSP/SC. residente (~ 
dorniclliado na Avenida GetlJlio Dorneles Varq as. n" 1024 N, bairro Contro. CEpo 89./301· 
002, na ctdaoo de CllapC-3CÓ, Estado da Santa Oatarina. 

ÚNICOS sócios componentes da empresa NANDIS - COMÉRCIO DE GASES 
ATMOSFÊRICOS L TOl'\, pessoa jurídica de direito privado, com seria f) foro jurídico na 
Rua Xavantina, n? 223 O, Bairro Eldorado, CEP: 89.810-200, na cldade de Ctlspecó, L:stm.1o 
de Santa Catarina, inscrita no CNP,J sol') n° 01.959.495/0001-43, com seu Contrato SOCI,!I 
Constilutivo registrado/arquivado na .Junta Comercial de Sanl::1 Catarinél sol) o 11° 
42202366744 em 03/07/1997 e alterações contratuals também arquivadas na Junta 
Comercial de Santa Catarina, senelo a última registrada sob n° 20195!'lti1702 ern 
27/09/2019 e a Filii31 n° 01, com sede na cidade de ltajal, Estado de Santa Catartna, slto 
na Rua Sylvio Dorn ar ch, n" 90, Galpão 02. CEP: 88.~~·16-497, inscritél no CNPJ sol) n" 
01.959.495/0002-24, registrada na .Junta Comercial de 81:'1nt,1 Catcli'imJ sob NIF~E n" 
42901'18928'1 em 14/03/2018. 

Deltberarido por unanlmldade, consoante faculdade eatabelecida pelo paraqraf'o ]1) do I-\rl 
1.072, da Lei 10.406/02 (Código Civil ~3rasilelro), na melhor rorrna ela lei e de .cJireito. 
RESOLVEM de comum e perfeito acordo, alterar s eu Contrato SOCiéll Cc;nslitlJlivo E: 

aüeração post~lrlor, visto haver: a) criaçào de Filial 02; c) consolidação cio Contrato Social 
Constltutlvo e alteração posterior,' sendo o que fazem medtanto os termos G' conotçô as 
seguintes: 

PIllM!;LBA: Pelo primeiro instrumento, detlber arn os sócios criar o e s tab etec.rne nto FIU,Q,L 
n" 02. qLI9 se localizará na cidade de Cascavel, PR, na Rl.I"l Parêlll21. nO :;~)5í.\. bairro 
Coqueiral, CEP 85807-040. 

Parágrafo Primeiro: Fica destacado do capltal social o montante co R$ :;'.000.00 (cinco 
mil reais) para a filial ora criada. 

ParágraJo SogLlndo; A filial desenvolverá a mesma atividade dê! matriz. 

SEGUND.Oi. Deliberam os sócios por fim, r18 melhor torrna de direito. corisoüdar o Cor nrato 
Social ela SodedadG, passando a partir desta data a '1igor~oR'l-a-'\:n:J9L1inte rc;tlaçêo: 

. -"""---- . I~ . ~ ~.~ - .. "'.,.~ \ r''\ 
--- .•.. ,;;';::::::~.." \ \/ I \ •.... - /~".,.,....",.. . .....•.•... ,........ \' '; 
, ~ . \ 
/' \ \... '; 

\. '.1 

Junta Comercial do Estado de Santa Catarinn 
Ccrt: üco o Registro em 01/06/2021 
Arquivamento 2021911 029H Protocolo 219110298 de 01/0612021 NIRE 42202366'144 
Nome da empresa NANDIS - COMERCIO DE GASES ATMOSFEI(iCO~ L'l DA . 
Este documento pode ser verificado em http://regjn,j\lccsc.sc.nov,br/lllltc/1tic,,cnoDo(';Ui1H~ntosil:lutt!nljCi.IC~\o.a:ip:< 
Chancela ~49404~0659120 .. .. .. 
Esta cópia foi nutcnticada digitalmente e ussiuada em .o I i0612021 )'l1I' Renata da Silva Wlezurkosk i .. Sccrctúriu-gci ai "111 CXCI crc.u 
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CONSOLIDAÇÃO DO CONTRATO SOCIAL DA SOCIEDADE: 

NANDIS - COMÉRCIO DE GASES ATMOSFÉRICOS L TOA 
NIRE 42202366744 

CNP,J: 0'1.959.495/000'1-43 

CAPiTULO I , 
OÃ DENOMINAÇÃO SOCIAL - DA SEDE - DO OBJETIVO - DO INicIO E PRAZO DE 
DURAÇÃO: 

Cláusula 'Ia - A Sociedade gira sob a denorninação social: NANDIS - COMÉRCIO DE 
GASES ATMOSFÉRICOS L TOA, 

Cláusula 23 - A Sociedade vigora sol) a forma de Sociedacle Ernpreaária Limitada e s e r •. q 
regida por este Contrato Social, nas omissões deste, pela Lei 10.40G/02 (Có(Jigo Civil 
Brasileiro) e, supletivamente pelas S'0rmas das Socladactes Anónirnas. 

Cláusula 3" - A Sociedade mantém sua sede e foro jurídico na cídaoe Chape có. Estado ele 
Santa Catarina, na I~ua Xavantina, nO 223 O, Bairro Eldorado, CEP: 89.0'10-200, podendo 
estabelecer/constituir filiais, sucursais, agências e escritórios em qualquer parte do território 
nacional e, também no exterior, independentemente de alteração do contrato social, 
mediante deliberação dos administradores ela Sociedade, em l~eLlnik'Ío da Administração. 

Parágrafo Único; A Sociedade manterá os seguintes estabelecimentos filiais: 
- FILIAL N,o 0'1, com sede na cidade de Itajal, Estado de Santa Catarina. sito na Rua 

Sylvio Demarch, nO 90, Galpão 02, CEP:8B,316-497, inscrita no CNP,J sob n" 
0'1,959.495/0002-24. 

- FILIAL N° 02, com sede na cidade de Csrsoavet. Estado CQ Paranél, suo na I~ua Parem;:;. 
n° 5558, bairro Coqueiral. CEP 85807-040. 

CláuslIla 4Q - A Sociedade. tem como objetivos soclals: O COMÉr~CIO ATACADIST/\, 
ENVASAMENTO E TRANSPORTE RODOVIÁRIO DE GASES ATMOSFERICOS 
INDUSTRIAIS E MEDICINAIS; LOGAÇÃO DE CILINDROS PARf\ 
ACONDICIONAMENTO DE GASES ATMOSFÉRICOS INDUSTf'HAIS E MEDICINAIS; 
LOCAÇÃO DE CILINDROS PARA ACONDICIONAMENTO DE GASES INDUSTr-{JAIS E 
tVlEDICfNAIS; ATIVIDADE DE COMPRA E VENDA DE IMÓVEIS PRÓPRIOS: EDIFlcI08 
RESIDENCIAIS - APARTAMENTOS E CASAS - EDIFlclOS NÃO RESIDENCIAIS ré 
TERRENOS; ALUGUEL DE IMÓVEIS PRÓPRIOS 

Parágrafo LJnico: os estabelecimentos filiais exercern as mesrnas atividades da m atrlz. 

Ct á u s u l a 53 - A Sociedade iniciou as atividades em 02 de maio ele. '19D7 e seu prazo de 
duraçao é por tempo Indetermlnado. 

CAPíTULO II 
DO CAPITAL SOCIAL - DAS QUOTAS - DOS QUOTISTAS E RESPONSABILIDADES: 

Cláusula 6° - O Capital Social da Sociedade, totalmente integraliz8do em rnol"cli"J corr eruo 
nacional, é de R$ 625.000,00 (seiscentos e vinte e cinco m~r.~'üs), dividido (-:1ll 625,000 

,~~~ 
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l) 1·'1)(>/2021 Junta Comercial do Estado de Santa Catarina 
Ceni fico o Registro em O t/06/202 I 
Arquivamenro 20219110298 Protocolo 2t911 0298 de O lI06/2021 NIP.E 42202366744 
Nome du empresa NANDIS . COMERCIO DE GASES ATMOSFERICOS L TDA . 
Este documento pode ser veri ficado em hllp:llregin.juccsc.sc.gov.br/nUlCIl(icacaoDOcUl11elltos/ulIlentlcncuo.aspx 
Chancela 84940450659120 . . . . ... 
Esta cópia roi autenticada digitalmente c assinada em 01/06/2021 pur Renata da Silva Wiezorkoski - Sccrctária-gvral em :':>;('.1('1(,.'10 



(seiscentos t~ vinte ê cinco mil} quotas ele capital, com valor nominal L1e f~$ 1.00 (U:fI r('~(II) 
cada uma e, encontra-se dividido de seçuinte forma entre os sócios quotistas 

I. Sócio André Lulz Bortoluzzt, subscreve e integraliza 281.250 (duzentas e oitenta l';) 

um mil, duzentos e cinquenta), quotas capital no valor de f~S; '1,00 (um real) cada, 
totalizando R$ 281,250 (duzentos e oitenta e um mil, duzentos e cinquenta r e nis ), 
proporcionais a 45,00 % (quarenta B cinco por cento do caplta total); 

11. Sócio Fábio Bortoluzzi, subscreve e integraliz.a 343.750 (trezentas e quarenta e três 
mil setecentos e clnquenta), quotas capital no valor do I~$ '1,00 (um real) cada, 
totallzando R$ 343.750 (trezentos e quarenta f) três mil s ete contos e cínquonta r(~élis), 
proporcionais a 55,00 % (cinquenta e cinco por cento elo capita total); 

Paraqrato Único; Flcarn destacados do capital social os valores abaixo atribuídos as filiais 
mantidas pela sociedade: 

. FILIAL N.o 01, ltajaí. se - R$ 5.000,00 (cinco mil reais); 

- FILIAL N° 02, Cascavel, PR - R$ 5.000,00 (cinco mil reais); 

Cláusula 7~ - As quotas sociais são inclivisíveis em relação à S()ciecl('ld~) e não poderáo "E;r 
cauctonacías , empenhadas, oneradas ou gr21vadas totais ou parcíatrnente. a qualquer titulo, 
salvo com autorização de sócios representativos da totalidade do capllal social. 

Ctáus uta sa - A responsabilidade do sócio é restrlta ao valor dEI suas quotas, m88 respondo 
solldarlarnente pela integralização cio capital social. 

Parágrafo Único: Os sócios não respondem substdiariamente peI81_; obrigações sociais, 

CAPíTULO 111 
DO AUMENTO DE CAPITAL - CESSOES DE QUOTAS - FALECIMENTO DE SOCIOS E 
DA REDUÇÃO DE CAPITAL: 

CláuGula 9/1· - Em caso de aumento de caplta! social. o quotista terá preferêricia par". 
subscrição, em i~IU21ldacJe de condição E~ na exata proporção (ias quotas que possuir no 
capital socia!. 

CI áusula 10u - Caso um dos sócios queira ceder suas quotas parcial ou toí alrrvente neste 
ultírno caso, retirando-se da Sociedade, a esta devera comunicar por escrito SlJ8 decisão, 
com antecedência de 60 (sessenta) dias. mencionando o preço e sttpulacro. (~ as condiçõ e s 
de pagamento, a fim ele que os demais sócios possam, a partir da data de re ce blrne nto ela 
cornunlcação. exercer, em igualdade de condiçõe s, o direito de or ererencía na aquislcao 
d~1S quotas do sócio cedente ou retirante. 

Parágrafo Único: Decorrido o prazo de GO (sessenta) dias sem a manife·stação dos 
quotistas rernanoscentas. as quotas do sócio cedenre ou retirante poderão Sf.H· Ilvrerneruo 
lransferidas a terceiros. 

Cláusula 11 a - Não convindo aos sócios remanescentes o ingresso na SocieciarJ(i do 
aciquirerite das quotas do sócio cedente ou retirante, o capita! social será diminuiclo no valor 
do capital cedido, devendo a sociedade paçJar ao sócio CeCIF!nt~) ou retirante, o pr e ço 

OliOc.e021 Junta Comercial do Estado de Santa Catarina 
Cenifico o l\cgiMro em 0110612021 . 
Arquivamento 20219110298 Protocolo 219110298 de 0110(,12021 :--IlRB 422023G674.4 
Norr,c du cmpresn NAND!S - COMERCIO DE GASES ATI\'IOSf'ERICOS LTDI\ '. . 
Este documento pode ser verificado em hllp:/!reg.in.juccsc.sc.gov_brlal!lcnticaClh1DllCUll1Cntos/a\iWnllC:Il;:\l),a,px 

Chancela R4'.'40450659120 . . . SI:cr(."iria-gc;·;i1 "I') c eu t cicio 
Esta cópia roi autenticada digitr.ll'lCI1IC c assinada 0111 OI/Oúi2021 por 1\~I1;lIà d:i Silva. Wlcwrl<llsl",_ 



estipulado na cornunicaçào, em 12 (doze)' parcelas mensais e 5Uc8ssivas, a partrr do 
encerramento do exe,rclcio social em que ocorrer a comunicação. 

Cláusula 123 - Em caso de falecimento, saída (dissolução parcial) exclusão, ir,capacicJ;:.ICJé: 
civil. extinção e/ou falência/insolvência de qualquer dos sócios, a socleciade não se 
dissolverá, devendo continuar com os sócios remanescentes, a menos que estes resolvam 
liquidá-Ia. 

Parágrafo Primeiro: Mediante a concordância dos sócios rernariescentes. os 
herdeiros/sucessores poderão ingressar na sociedade, caso não haja impediüvos legais. 
os quals, nela se farão r epresentar por um dentre oles, devidamente cre doriclado poto s 
demais enquanto incllviso o quinhão respectivo. 

Parc'lgra() Segundo: Caso os herdeiros/sucessores não tenham interos se em ingressf")f' 
na sociedade ou, os sócios remanescentes não os admitir, os haveres do sócio falecido. 
depois de apurados, serão pagos em '12 (doze) prestações mensais n 5l/C0S';IV,:1S. 
vencendo-se a primeira, 90 (noventa) dias depois de apresentada ?l aociedade , EI 
autorização judicial que permita formallzar-ae lnteiraruente a operaçõo. inclusive peranto o 
Registro Público do Comércio, 

Cláusula 13a - Nas htpóte ses previstas na cláusula 12a supra, o valor das quotas a serem 
paqas será obtido através de avaliação patrtmonlat, apurada através de balanço 
esceclalmente levantado para tal fim. 

Cláusula 14" • Ficam facultados, mediante consenso unarume entre os sócios 
remanescentes, herdeiros/sucessores e sócios cedentes ou retirantes, outras condiçõe s de 
pagamento, desele que, não afeiem a situação econômico-financeira ela empresa. 

Cláusula 15" - Ern caso de dlminulçào do capital, será proporcional e iÇJual para Goela quota. 

CAPiTULO IV 
DO EXERCrclO SOCIAL - DEMONSTRAÇÓES FIN.ANCEIRAS 
LUCROS E PREJUIZOS E DA CONTABILIDADE: 

DESTIN,L\Ç.i\o DOS 

Cláusula 16a - O exerclclc social coincidirá com o ano civil. 

Cláusula 17" ~ Ao final de cada exercício. social, proceder-se-é 13 vorttícação dos lucros rii 
prejutzos , levantados pelo inventário,· balanço patrlmoru a 1 e de resultado (,CCHllllnicc. 
podendo' ainda aer levantado balanços O/Ol.1 oataocetes intermediários, em perrodos 
inferioro s-e 12 meses, (monsal, trimestral ou sern astrel) actotanoo-so s ernprn. (:, qu a cli8pi:>C 
os Artigos 176 a 191, respectivarnente da Lei 6.404/76 (Lei das Sociedades por Açõ e s ), e 
as dern als disposições leÇ]sis e técnicas pertinentes à matéria, 

Clállsula '180 - Os lucros apurados, após a orostacao de contas pelo Administrador, s erào 
atrtbutdo s em partes iguais a cada um •. ~ elas quotas: cabendo ao s ocio. tantas partes 
quantas possua illtegralízado na sociedade, podendo, ainda, a critério elo sócio, ficarem em 
reservas na sociedade, 

Parágrafo Único: A critério do sócio quotlsta , os jucros apurados pocerao ser eiistribl.li(ios 
de forma proporcional e desproporclorial 8 particlpação dos oor n p orre nt e s dI.) ci;lpit<'ll social, 
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---~-- -----------_. - _- .- 

Cláusula 34° • Fica expressamente prevista a possibilidade de ex6Us50 de sócios por jlisI,SI 
causa, desda que, observado o quórum e os demais proceclimentos exigido~; peta 
legislação vigente à época da exclusão. 

Cláusula 35" - As delíberações tornadas em conrorrnldade com o pro sente contrato e ao 
amparo da lei vinculam todos os sócios, ainda que ausentes ou dissidentes, 

CAPiTULO VII 
DA DISSOLUÇÃO E LIQUIDAÇÃO DA SOCIEDADE E DAS DISPOSiÇÕES FINAIS: 

Cláusula 36" • ,A Sociedade será dissolvida nos casos previstos em lei, obs ervanuo-ae 
sempre, o que a legislaç~io vigente à época dispuser, Na liquidaçao os haveres da 
Sociedade serão ernpreqados na liquidação elas obrigações sociais e o rerriarie s conte. SE) 

houver, será rateado entre os sócios proporcionalmente ao número de quotas que cada um 
possuir integralizadas na sociedade. Ao 'fim do processo de Iiquicíaç ào. a Sociedncte será 
considerada extinta. 

Cláusula 373 - A Sociedade manterá um departamento técnico, quancJo exigido por lei, com 
pessoal habilitado e na forma da legislação vigente"inscrilos nos órgãos competentes, que 
se responsabützará pelo desenvolvimento das atividades e pelos s erviços pre stauos pela 
empresa, 

Cláusula 38n ~ Fica eteito o Foro da Cornarca de Chapecó. Estado de Sf'JI'lta Catartna. paró 
as questões oriundas do presente contrato, 

Revogam-se as disposições contidas no Instrumento Contratual original e alleraçôes 
posteriores, passando é) Sociedade a ser n~[lida somente por este tnstrurnento. 

E por estarem justos e contratados, lavram, datam e assinam (J pros ente 
instrumento, obrlqando-se a cumpri-Ia em iodos os seus termos, 

.... 
I ••. •· 
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a titulo de divtoendos. em períodos ini'eriores a 12 meses, com base em balanços n/ou 
balancetes intermediários. 

Cláusula 19" - Os prejuízos que porventura se verifiquem. sorüo mantidos em coru a 
especial para serem amortizados nos exercícios íuturos , e. não o serido, serão suportados 
pelos sócios. proporcionalmente â partlctpação de cada um 110 ca pit al social. 

Cláusula 20a • A sociedade manterá os registros contábeis e fisr;ai~; neceas artos (38XiÇ)iclos 
pela legislação vigente. 

CAPIT.ULO V 
DA ADMII'JI:?TRAÇÃO - PODERES - LIMITES - OBRIGAÇÕES - REMUNERAÇÃO E 
DESTITlJIÇAO: 

Cf áu s uta 21" - A Sociedad.e será administrada por 01 (um) Administrador, quoüsta ou nao. 
residente no Pats, com mandato por prazo indeterminado. que terá todos os poderes () 
atrtbulçôos que a lei lhe confere para a plena administração cios negócios sociais. tendo 
poderes plenos para representar a soctedade ativa e passivamente, em Juizo ou 1'0(8 (lei'". 
proceder à alienação, no todo ou em parte, do patrimônio social e ele seu funcJo de comércio. 
enfim, para dar qualquer destinação adequada ao patrimônio social. sempre respeitando "1 
proporcional idade da participação no capital social. quando do rateio dos resultados 
operacionais entre os quotistas. 

Parágrafo Único: O Administrador poderá praticar isoladamente todos os atos de 
representação e gestão/administração da Sociedade 

Cláusula 22" - São expressamente vedados, sendo nulos e inoponíveis em relação 8 
Sociedade, os atos praticados por quais.quer dos sócios, Administradores, rn arid atário s , 
re pre soritanto s ou funcionários da Sociedade, que a envolverem em obrlcações retativas ,,' 
negócios ou operações estranhas ao objeto social ou. 0111 fDvOrecirnElnto pessoal do sta s ou 
ele outras pessoas, como concessões de flanças. avais ou outras garanti;.)!:; dE.< qualquer 
espécie. sob pena de responsabilidade pessoal e Illrnltada pelo excesso de mandato f) 
pelos atos praticados em viotação a esta C! •. ~usLlla, salvo se autorizado pela totalidade dos 
sócios quotlstas. . 

Cláusula 23" - Em casos de ausência, licença ou impedimento ternpor árlo. o Administrador 
poderá constituir rnandatártos sócios ou· não, com poderes e funções :devidamente 
atrlbutdae em instrumento' próprio. Ocorrendo' vacância. afastamento, renuncia Oll 
impedimento, definitívo;' deverá de imediato ser convocaoa Reunião de Quotistas que 
elt7gerá o novo Administrador. 

Cláusula 24" - Fica expressamente prevista a possibilidade de Administrador não sócio. 
que será investido no cargo mediante lavratura de instrumento competente, o quat, após 
devldarriente registrado/arquivaclo no IC{egistro Públlco do Comércio. valerá como 
comprovante adequado da norne ação, eubmetendo-ee ainda, as rnosrnas coridiçóes 
estabelecícJas neste instrumento. 

CI{lUsula 25;1 • O sócio que trabathe» na administração da socíedade percebera. a !ítu!o do 
pró-Iabore , uma quantia fixa mensal no irucio ele cada exercicio social que, sen,\ crr,!clilad.'·j 
em conta corrente. de onde será retirado de acordo corn~,§,d1f:;q)onibilirJacJ(~ ttnanceira da 
sociedade até.o máximo de seu crédito. ~ •.•. " 
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Cláusula 26~ - Ocupa o cargo de Administrador desta Sociedado o quousta FÁf310 
BORTOLUZZI, já antertorrnente identificado e qualiflcado.' 

Parágrafo Único: O Administrador declara, sob as penas da lei, ql.lf.l nào (·)st<,) irnperucto (j~' 
exercer a aornlnlstração da sociedade, por lei especial, OLI em virtude de concte o acào 
criminal, ou por se encontrarem sob os efeitos dela, a pena que vede, ainda uue 
ternporarlarnenta, o acesso a carços púbtlcos, 0,1 por crime falimentar, de prevaricaçào, 
peita ou suborno, concussão, peculato. ou contra a economia popular, contra o sistema 
financeiro nacional, contra as normas de defesa ela concorrência, contra as relações de 
consumo, a fé pública ou a propriedade (§ 1" do J\I"t. 1.011 da Lei '10.406/02. Código Civil 
Brasileiro)_ 

Cláusula 27" - O Administrador poderá ser destituído ele suas funções a qualquer tempo. 
devendo-se para tanto, ser observado o quórurn e demais rorrnaüdades exiqidas pela 
legislação vigente, especialmente quanto ao registro ele lais deliberações perante u 
Reçjistro Publico do Comércio. 

CAPíTULO VI 
DAS DELlBERAÇÔES SOCIAIS E DAS REUNiÕES DOS SÓCIOS: 

Cláusula 28" - As deliberações dos sócios, para os fins previstos em lei, ou sempre que os 
interesses da sociedade exigirem serão tomadas em reunião. na qual. cada quota do capital 
social corresponderá a 01 (um) voto, .- 

Parágrafo Único: Será realizada ao menos 01 (uma) reunião ele sócios por ano. até o final 
do mês de abril, objetivando deliberar sobre as matérias previstas no artlqo '1.0713 da Lei 
10.406/02 (Código Civil Brasileiro). 

Cláusula 29" - As re unlõe s ele sócios serão convocaclas petos Adrninistrndoros OlJ. na 
ausência deste. pelos sócios nos casos previstos em L0i. corn OB (oito) dias dê! 
antecedência. através de carta registrada. fax, e-rnall ou por aviso entregue pe s s o alrnrmte 
aos sócios, contra recibo. . 

Parágrafo Único: Serão dispensadas as formalidades de convocação. quando todos cs 
sócios comoarccerorn ou se dectararern, por escrito, cientes do local. data. hora e ordem 
do dia. 

Cl á u suf a 30a - Os sócios poderão ser representados nas reuniões por outro sócio ou por 
procurador cleviclamenle constituido em Instrumento próprio. com poderes para tanto, 
devondo dito instrumento, ser levaclo a registro juntamente com i:1 Ata oa 1'\8uni{io. 

Cf á u s uí a 31u - O quórurn de tnstatação da Reunião, bem como o quórum para apro vaçào 
das deliberações, serão aqueles deterrninaclos pela legislação vi09ntE.:. 

Cf á u s uf'a 32" - Ern livro próprio de registro de Atas de reuniões de sócios, sera lavrada ele 
'forma sumária '-" Ata dos trabalhos, contendo as ocorrências e deliberações cios sócios. 
devendo ao final, ser assinada pelos membros da mesa e pelos .sóclos presentes. 

Cláusula 33D - As reuniões tornam-se dispensáveis qtJando tOrJ_9S-·0S sócios ("jAcidirc~1I1, por 
escrito. sobre :3 matéria que seria objeto delas. _------- __.' 
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OECLARAÇAo DE ,(\l.)TENTiCIOADE 

GIANCARLO STEDILLE, brasileiro, solteiro, residente e domiciliado na FiuéJ 
Florianópolis, nO 452-E, bairro Santa Maria, cidade de CI'lé1peCÓ, i:'::stado de Santa 
Catarina, CEP: 89,614-200, inscrito sob CPF' nO 040,951,(349-05 pcrtador ela 
cédula de identidacle n° 3922306 ernitrda pela SSP/SC, contador com inscriçào 
ativa no CRC/SC sob o n" 03208"110-6, expedída em 2'7/07/2010, DECLAR/\, 
para fins de re qistro e arquivamento de Alteração Contratual. sob é1b per,as da 
Lei e, sem prejuízo das sanções administrativas El. clvets.. que a cóoia do 
documento abaixo relacionado é autêrrtlca e condiz corn o documento oriçina: 
que me foi apresentado. 

Documento apresentado: 

1) 11" Alteração' e Consolidaç'ãá do 'Cbntrato Socíal ela Gmpres<~ 
NANDIS - COMÉI~CIO DE GASES ATI\10SFÉRICOS LTDA, referente a crtação 
de Filial n? 02; 

Por ser expressão ela verdade, firma <3 presente declaração. ne sta 
data, através de sua assinatura digital 

Chapecó, se, 01 de junho ele 2021: 

............ 
GfA Nt; AR·J.::O"f5':r:EQH::tE· 
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REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL 

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURíDICA 

NÚMERO DE INSCRiÇÃO 
01.959.495/0001-43 
MATRIZ 

COMPROVANTE DE INSCRiÇÃO E DE SITUAÇÃO DATADEABERTURA 
CADASTRAL 03/07/1997 

NOME EMPRESARIAL 
NANDIS - COMERCIO DE GASES ATMOSFERICOS LTDA 

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) 
NANDIS 

CÓDIGO E DESCRiÇÃO DA ATIVIDADE ECONÓMICA PRINCIPAL 
46.84-2-99 - Comércio atacadista de outros produtos químicos e petroquímícos não especificados anteriormente 

CÓDIGO E DESCRiÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÓMICAS SECUNDARIAS 
49.30-2-03 - Transporte rodoviário de produtos perigosos 
68.10-2-01 - Compra e venda de Imóveis próprios 
68.10-2-02 - Aluguel de Imóveis próprios 
77.39-0-99 - Aluguel de outras máquinas e equipamentos comerciais e Industriais não especificados anteriormente, sem 
operador 

CÓDIGO E DESCRiÇÃO DA NATUREZA JURIDICA 
206-2 - Sociedade Empresária Limitada 

I CEP 
89.810-200 

I BAIRRO/DISTRITO 
ELDORADO 

I COMPLEMENTO 
LETRA: D; 

I LOGRADOURO 
R XAVANTlNA 

I MUNIClplO 
CHAPECO 

~ 
~ 

I ENDEREÇO ELETRÓNICO I TELEFONE 
(49) 3324-2977 

DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL 

ENTE FEDERATIVO RESPONS VEL (EFR) 

I SITUAÇÃO CADASTRAL 
ATIVA 

DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL 
22/10/2005 

I MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL 

I 
SITUAÇÃO ESPECIAL 

. ******** 

Aprovado pela Instrução Normativa RFB nO 1.863, de 27 de dezembro de 2018. 

Emitido no dia 27/0812021 às 10:08:11 (data e hora de Brasília). Página: i/i 



MINISTÉRIO DA FAZENDA 
Secretaria da Receita Federal do Brasil 
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional 

CERTIDÃO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DÉBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS 
FEDERAIS E À DíVIDA ATIVA DA UNIÃO 

Nome: NANDIS - COMERCIO DE GASES ATMOSFERICOS LTDA 
CNPJ: 01.959.495/0001-43 

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de 
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que: 

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com 
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei nO 5.172, de 25 de outubro de 1966 - 
Código Tributário Nacional (CTN), ou objeto de decisão judicial que determina sua 
desconsideração para fins de certificação da regularidade fiscal, ou ainda não vencidos; e 

2. não constam inscrições em Dívida Ativa da União (DAU) na Procuradoria-Geral da Fazenda 
Nacional (PGFN). 

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidão 
negativa. 

Esta certidão é válida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para 
todos os órgãos e fundos públicos da administração direta a ele vinculados. Refere-se à situação do 
sujeito passivo no âmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuições sociais previstas 
nas alíneas 'a' a 'do do parágrafo único do art. 11 da Lei nO 8.212, de 24 de julho de 1991. 

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade na Internet, nos 
endereços <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br> . 

Certidão emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN nO 1.751, de 2/10/2014. 
Emitida às 09:43:42 do dia 07/07/2021 <hora e data de Brasília>. 
Válida até 03/01/2022. 
Código de controle da certidão: 74DC.51B2.83C7.F6CD 
Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento. 
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Certificado de Regularidade 
do FGTS - CRF 

Inscrição: 01.,959.495/0001-43 
Razão Social:NAI\IDIS COMERCIO DE GASr:S.ATMOSFERICOS t.:mA r:pp 
Endereço: R XAVANTINA 223 l.ETRA D / El.DORADO / Ct-iAPECO / SC / B9Blll·200 

A Caixa Econômica Federal, no uso da atribuição que lhe confere o Art. 
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a 
empresa acima identificada encontra-se em situação regular perante o 
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS. 

o presente Certificado não servirá de prova contra cobrança de 
quaisquer débitos referentes a contribuições e/ou encargos devidos, 
decorrentes das obrigações com o FGTS. 

Validade:04/09j2021 a 03/10/2021 

Certificação Número: 2021090403281777372261 

Informação obtida em 08/09/2021 14: 31: 04 

A utilização deste Certificado' para os fins previstos em Lei esta 
condicionada a verificação de autenticidade no site da Caixa: 
www.caixa.gov.br _. J 



t:'OUE:F JU:nCJÁhIO 
.TW;TI DO 'I'hAbi.\I,HO 

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHIsrrAS 

Nome: NANDIS - COMERCIO DE GASES ATMOSFERICOS LTDA (MATRIZ E 
FILIAIS) 
CNPJ: 01.959.495/0001-43 
Certidão nO: 26447410/2021 
Expedição: 27/08/2021, às 08: 40: 20 
Validade: 22/02/2022 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da dota 
de sua expedição. 

Certifica-se que NANDIS - COMERCIO 'DE GASES ATMOSFERICOS L'rDA (tviA'l'P.IZ r~ 
nLIAIS) I inscrito (a) no CNPJ s ob o 'no 01.959.'195/0001-43, NÃO CONS'l'JI. 
do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas. 
Certidão emitida com base no art. 642-A da ConsoJ,idação das Lei!! do 
Trabalho, acrescentado pela Lei nO 12.~40, de '7 de julho de ~Ol], e 
na Resolução Administrativa nO 1470/2011 do Tribunal Superior do 
Trabalho, de 24 de agosto de 2011. 
Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos 
'rr Lbu n a is do Trabalho e estão atualizados até 2 (dois ) dla ,"J 

anteriores à data da sua expedição. 
No caso de pessoa juridica, a Certidão atesta a empresa em relação 
a todos os seus estabelecimentos, aqências ou filiais .. 
A aceitação desta certidão condiciona-se ã verlIlcaçao de sua 
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho n2 

Internet (http://w.tJw.tst.jus.br) 
Certidão emitida gratuitamente. 

INFORMAÇÃO IMPORTANTE 
Do B a n c o N a c i o n ,8 1 d e O e v e d o 1:' e s T r a b a 1 h i s t ,1 S C o n S t; a ru o s cl a d (j ,'-? 

necessários ã identificação das pessoas naturais e juridicas 
Lnadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrig3çóes 
es t ab e lec idas em sen t eriç a condena t ó r í. a t.r a n s i t.a d a em j u Lq a do ou eri . , , 

a c o r dos j u d i c i a i. s t 1;' a b a 1 h i e t a s , .i n c]. u s i ve n o c o n c e r n e n te El o ~.; 
recolhimentos previdenc::i.ários, a h o n o r á r Lo s , a 

.:.:rnolumentos ou a recolhimentos determinados em lei.; ou 
de execu~§o de acordos firmados perante 6 Ministério 
'rLabalho ou Comissão de Co n c tLi a ç ão Prévia. 

c u s t as . d 

decorrente,', 
Pú bL .i c c d o 



n Consulta pú:~;~:~G~~~~;i~;:o Estado de I 
f~ S:k1í1'AtAr~i1íN'1 i 

L 
~ J_ ~ ~ . I,!, Cudasrr« ,\lII:lli1.:llIo aré: 13/9/2021 

IData da Cons~lta:H13/9(202~ 

IIJENYlFlCAÇ'\O ~ r---------------------------------,~------- ... ~ ... ~_._._--! 
Inscrição Estadual: 

NANDIS - COMERCIO DE GASES ATMOSFERICOS LrDA 

F.NOERE:ÇO 

I Logradouro: I RUA: XAVANTINA .. ,,,,,,' I ELDORA[)~ 
.- '""""" 

Número: j223 Complemento: I LETRA O J Bairro: I 
lsc ~ - -"--'-1 UF: Município: !CHAPECÓ CEP: 189810200 

Endereço Eletrônico: .ladministrativoO l@hectra.com.br Telefone: 149 33304020 __ .J 
INFORMAÇÕES COt<!PLEMENTAHE5 

I Data de Início de Atividade: 102/05/1997 .- •. ----., 
FS*i~tu~a~ç~ã=o=c~ad=a=s~t=ra~IGA~t~uma~I.='~JFA~T=IV~H=O=.====~~~~~~-=~-=~~J=D=a~t~a~d~.e=s~ta~s=.~~~=a=ç=ã=o=C=a=d=a=s=;~r~=I=:-= .. ~"-= .. =IFO~2~./=Õ~5/=1=9~9~7~=-===w~· ·c""·í 

_ _ _ __. __ ._ .. __ u_ •• ( vm .••• Xi_= __ ._,J •••••• _._::::zt:::::;x;. ._."._ .. _ ••.• ,; ..•••..•••••• _ .• .., 

Observações: J i 

Regime de Apuração de ICMS: . J NORt<1AL J EnquadramentoFiscal: J EPP .. 

Código e Descrição da Atividade Econômica Principal: 

4684299 . Comércio atacadista de outros produtos qufrnicos e petroquímicos não especificados anteriormente 

Contribuinte credenciado a emitir os seguintes documentos eletrônicos abaixo: I 
--cred~da~aEmwrNO~RKaIEletrôn~a-N~ap~-~-i-:-d-e-2-8-/=03-/-2-0-·~-2---·--_·_---==-------·-~-=·~--~_·_'-===-=-·"~1 

- • Credenciado a Emitir Conhecimento de Transport-e-·-EI-e-tr-ôn-i-co--- C-T-e-a-p-a-rt-ir-d-e-0-3/0-6-/2-Õl-S-' -M-Od-a-,-R-od·-O-vi-á-ri-o·--------------------·-·-j !----------------------------~~~-----_._ .. -j 
•• Credenciado a Emitir Escrituração Fiscal Digital - EFD a partir de 01/10/2019 ' F===--~~--~~~~~~~=-=-==~~=-~~--======~====~ 
Código e Descrição das Atividades Econômicas Secundárias: I 

. 6810202 . Aluguel de imóveis próprios j' 

-::7739099 . Aluguel de outras máquinas e equi;amentos comerciais e i~dustri;is não ~peçifiçados a~~te, s~-;,,~;~;d-;;-;:-·---·--·--- .. -··--·-· -- ..... - ._._-------_ .... __ ._ .. __ .-------_._ .. __ .. _._- ...•. __ ._ ... _---_ •.... _.-: 
- 6810201 • Compra e venda de imóveis próprios j F------=~~--~~------------------~=-~~------~-------------------------_--·-l, - 4930203 . Transporte rodoviário de produtos perigosos 

Observação: Os dados acima estão baseados em informações forneci das pelo próprio contribuinte cadastrado. 
Não valem como certidão de sua efetiva existência de fato e de direito, não são oponíveis à 
Fazenda e nem excluem a responsabilidade tributária derivada de operações com ele ajustadas. 

Vo ItflLQa ra_o__g'y'ª-._?el eçª-º-_Q_e contriQ_u i n te 
AceSS-ªJ caciª-Stro de outro_Estaej_Q 



Comprovante de Inscrição e de Situação Cadastra! 

Contribuinte, 
Con fira os dados de cadastro da Pessoa Jurídica e, existindo qualquer divergência, providencie junto à 
Secretaria de Estado da Fazenda a sua atualização cadastra]. 

ESTADO DE SANTA CATARINA 
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA 

CADASTRO DE CONTRIBUINTES DO ICMS 

COMPROVANTE DE INSCRiÇÃO ESTADUAL E 
DE SITUAÇÃO CADASTRAL 

Inicio Atividade com ICMS 
02/05/1997 

NOME EMPRESARIAL 

NAN DIS - COM ERCIO D E GASES ATM OS:;_F.=E.:.;R:.:_:IC:..:O:..:S:..:-=LT,.:_D::.A:..;_ ---1 

CÓDIGO E DESCRiÇÃO DA ATIVIDADE ECON6MICA PRINCIPAL 

46~99 • Comércio atacadista de outros produtos quhnlcos a petro ulmlcos não especificados anteriormente 

CÓDIGO [: DESCRIÇAO DAS ATIVIDADES ECONQMICAS SECUNDÁRIAS 
6810202· Aluguel de Imóveis próprios 
7739099· Aluguel de outras máquinas e equipamentos comerciais e industriais não especificados anteriormente, sem 
operador 
4930203 - Transporte rodoviário de produtos perigosos 
6810201 - Compra e venda de Imóveis próprlos , 

CONTRIBUINTE CREDENCIADOIDISPENSADO A EMITIR OS SEGUINTES DOCUMENTOS ELETRQNICOS ~ 
- Crodcnclado a Emitir Nota Fiscal Elo!rônlca • NFe a partir do 28/03/2012 
- Credanclado a Emitir Conhecimento de Transporte Eletrônico· CTa a partir de 03/06/2015 - Modal Rodoviário 
- Cred~nciado a Emitir Escrituração Fiscal Digital- EFD a partir de 01,:..11:..;:0.;..::/2:..;:0...;.1.:..9 , __ 

CÓDIGO E DESCRIÇAO DA NATUREZA JURIDICA 

2062. SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADA 

[LõGRAODURO 
I RUA XAVANTINA 

~~~~~:ER:O::~I~I~~~~~~~~L~~M~~:NT:O::::::::::::~~===~ 

I ••• ~_:_I~_~_D_:_:_~_~_TO ___,I ~~O.::.c.::.ó_______ ~ [L] 
SITUAÇÁO CADASTRAL ~ 
ATIVO desde 02/05/1997 '----~----------,- 

I 
CEP 
89810-200 

Modelo aprovado pela Portaria SEF nO 375, de 26/08/2003. 
Emitido em 14/09/2021 07:26:27 (data e hora de Brasflia), 



ESTADO DE SANTA CAT/I.HII'JA 
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA 

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS ESTADUAIS 

Nome [r az ão social): 

CNI'J/CPf: 
NANDIS· COMERCIO DE GASES ATMOSFERICOS LTDA 
01.959.495/0001-43 

Ressalvando o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dívidas que vierem n ser apuradas, é certlflcado 
que não constam, na presente data, pendências em nome do contribuinte acima identificado, relativas nos tributes, 
dívldn atlva e demais débitos administrados pela Secretaria do Estôdo da Fazenda. 

Dispositivo tegal: 
Núrner o da cerudão: 
Dilt~"j di? emissão: 
Validarto (Lui n9 3938/66, Art, 158, 
morlürcado pelo artig():lS da Lei n 
is.sro/u.» 

Lei n2 3938/66, Art. 154 
210140118640140 
26/08/202114:17:40 

'1,5/10/201.1 

A autenticidade desta certidão deverá ser confirmada na página da Secretaria de Estado da Fa2r.ndü na lntcrnct, no cndcr cço: 
http://www.scLsc·cov.br 

Este dccumcuto foi asstnudo dir.itpl'YI<~n", 
Impresso em: 7,7/08/20Z1 [)8:~7:,n 



(~ M_U_N_IC_í_P_IO_D_E_C_H_A_P_E_C_Ó ~J 

CERTIDÃO POSITIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS COM EFEITOS DE NEGATIVA 

NÚMERO CERTIDÃO: 

I 98169/2021 I 03/09/2021 

DATA DA EMISSÃO: DATA DA VALIDADE: 

I 03/10/2021 

CPF I CNPJ: NOME I RAZÃO SOCIAL: 

01.959.495/0001-43 NANDIS - COMERCIO DE GASES ATMOSFERICOS L TOA 

INSCRiÇÃO MUNICIPAL: 21020 

ATIVIDADE CNAE' 

4684299 - Comércio atacadista de outros produtos químicos e petroquímicos não especificados anteriormente ._ 
7739099 - Aluguel de outras máquinas e equipamentos comerciais e industriais não especificados anteriormenle, sem operador 

6810202 - Aluguel de imóveis próprios 

6810201 - Compra e venda de imóveis próprios 
.. _----~-_. __ ._--------_.------.------_. - .. _- 

4930203 - Transporte rodoviário de produtos perigosos 

ENDERECO / LOCALlZACÃO: 

Bairro: ELDORADO Apto: Bloco: CEP: 89810-200 

Logradouro: XAVANTINA, 223 Complemento: LETRA D 

AVISO: 

Certidão Positiva com Efeito de Negativa 

CÓDIGO DE CONTROLE DA CERTIDÃO 

C2198169N8762D29 

A autenticidade desta poderá ser confirmada na página da Município de Chapecó 
www.chapeco.sc.gov.br 

Município de Chapecó Av. Getulio Dorneles Vargas, 9575 



sísterna Nacional de Hegistro de Empresas Mercantis· SINREM 
SECRETÁRIA DE ESTADO DO DESENV, ECONÔMICO SUSTENTÁVEL 
JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DF. SANTA CATARINA· JUCESC 

CERTIDÃO SIMPLIFICADA Pagina '1 do 
Certificamos que as informações abaixo constam dos documentos arquivados nesta Junta Comercial e são viqerues 
na data da sua expedição. ~---- Nome [;rnprosorlal 
NANDIS - COMERCIO DE GASES ATMOSFERICOS LTDA 
Natureza Jurídica: SOCIEDADE EMPRESARIA LIMITADA 

Número tio Identilicação do Registro de CNPJ Data cio Arqulvarncnto do Data 
Empresas - NIHE (Se do) Ato Constitutlvo do 1\ 

42" 02366'/4-4 01.959.495/0001-43 03/07/1997 02/0:; 

Endereço Completo (Loqradcuro, N° e Complernonto, Bairro, Cidade, UF, CEP) 
RUA XAVANTINA, 223-LETRA D, ELDORADO, CHAPECÓ, SC, 89.810-200 
Objeto Social 
ATIVIDADE DE COMIO:RCIO ATACADISTA, ENVASAMENTO E TRANSPORTE RODOVIAf~IO DE GASr:S ATMOSr:EHICOS INi 
MEDICINAIS. LOCAÇM DE CILINDROS PARÁ ACONDICIONAMENTO .DE GAS.ES ATMOSFÉI:m:os INDUSTI~IAIS E .. ; , .. 

do Inicio 
tividado 

/1997 

l ArIVIDADE DE COMPRA E VENDA DE IMÓVEiS PRÓPRIOS.. EDiFlclOS RESIDENCIAIS, 
NÃO-RESIDENCIAIS E TERRENOS E ALUGUEI: ,l!):E IM:9VF!$.:PRÓPRIOS. ----------------..:.:;...""--""'-:..,;:.:..,_---------'---'---,----------------.,...---_._-----'- __ .- 

)LJSTI~IAIS te 
MEDICIW,IS. 

APAI, I AMEN I OS E CASAS, ;:[)Wic IOS 

Capitallntograllzado: RS 625.000:00 

Microcmprcsa Oll 
Empresa de.Pe queno Porte 

(L,cl nO 123/2006) 

lnoeterm'naoo 

Capital: R$ 625.000,00 
(SEISCENTOS E VINTE E CINCO MIL REAIS) 

Pra7.0 rte Duração 

(SEISCENTOS E VINTE E CINCO MIL REAIS) Empresa de oequeno porte 

Sócios/Participação no Capltal/Espécle.de SOcIO'lAgnJ.lhlstradorfférrnlno·c1o.Mandato 

Nornll/Cl:E..m! CNPJ 
FABIO lJORTOLUZZI 

023.68ti 37.9-12 
ANDí'<E LUI? BORTOLUZZI 

048.617..7.49-26 

Partl~l'paç50 no ca,pital(H$L 

343:750,00 

Espéclo do Sócio 

socio 
Administrador 
Administrador 

Tórr!!!JlQ. do 
[Y1and.l!ill 

XXXXXXXXXX 

. '. 281.250,00 SOCIO Administrador XXXXXXXXXX 

--.--------------------------------------~------------~~------------,.--------------'--- Sitllação Último Arquivamento 
Data: 01/06/2021 
Alo: AL TERAÇAo 

'Número: 2Ó219110298 REGISTRO ATIVO 

ABERTURA DE FILIAl EM'OU:rRA UF . 

CONSOLlDACAO DE CONTRATO/ESTA'f\.JTO 

stetus 

XXXXXXXXXXXXX 
Evupto(s): 

Fitlal(als) n~sla Unidade dá Foderação ou fora dela 

1 - NIRE: 11,90118928-1 CNPJ: 01.959.495/0002-7.4 

Enderece Completo (Logradouro, Nv-e Complemento; Bairro, ,Cldado, 'U!:",CEPI 
RUA SYLVIO DEMARCH, 90 - GAtPAO'02, liT.A,IPAV.4;, IT>AJAr,.SC, 88;316-497, BRASIL 

2 - NIRE: 4190194566-1 . CNRJ: 0·1 .. 959;495/0003:05 

Endereço Completo (Loqradoúro, N° 'o: Com'plêniento, 'BQir~o\ ~,ldad?,.I:)E. CEP) 
RUA PARANA, 5558, COQUEIRAL, CASCAVEL, PR, 85:807'0~0,.BRA~IL 

Florianópofls - SC, quinta-feira, 9 de setembro de 2021 

Eu, 
_.Ç9I1feri e ~sin~ ,_ 

HENATA DA SILVA WIEZORKOSKI 
SECRETÁRIA GEr~AL EM EXERCfclO 

Para verificou" autenticidade acesso www.jucesc.sc.qov.br ~ 

'\ \ i \ Documerno Assinado Diqitalrncntn ODIOÇJ/20, \ 
, Junta Comercial do Santa Cutarine . \'1. ' . CNPJ: 8:1.565.6'18.0001-3? 

~"l\l\l ~"lJ.l'-'~ ,.) ill.~ V,,, .'''" instalar o ""M ica do '" .nrct.sc r ._,,~ wWVl.llIcosc.sc:.oov.br/corllficado 



Consultas / Funcionamento de Empresa Nacional/Resultado / Detalhamento 

Dados da Empresa Nacional 

Razão Social 

NANDIS - COMERCIO DE GASES ATMOSFERICOS LTDA 
CNPJ 

01.959.495/0001-43 
Endereço Completo 

- / 
Telefone 

Responsável Técnico 

KLEBER MAURICIO SILVESTRIN 
Responsável Legal 

FABIO BORTOLUZZI 

Dados do Cadastro 

Cadastro W 

I. 1<1.083-4 
Data do Cadastro 

05/02/2019 
Situação 

@~"â] 
N° do Processo 

25351.609794/2018-50 
Cadastro 

I - Medicamento 
Atividades I Classes 

Envasar 
• Gases Medicinais 

Certificado de Boas Práticas de Fabricação - CBPF (Vigente) 

Empresa 
Solicitante 

Linhas de Certificação 
Vigentes 

Data de 
Publicação 

Nenhum registro encontrado 

Certificado de Boas Práticas de Distribuição e Armazenagem - CBPDA (Vigente) 

Empresa 
Solicitante 

Linhas de Certificação 
Vigentes 

Data de 
Publicação 

Nenhum registro encontrado 

Vencimento do 
Certificado 

Vencimento do 
Certificado 



I) iA 10.0 OFICIAl., DA UNJAO . Seção 1 ISSN 1677-7041 

:';;"'AIlNAR; C(JSM~Tlr.oS/PH\fUMES/PltODlIT()S Df HIGIENf. 
tl"·'·k".iJlH, COSMI'TlWS/f'rflflJMf.5/PROlJlflOS IlE HIGlf:NF. 
lMr.'~!,\fi; COSMÉTICOS/PERfUMES/PRODUTOS DE IIIGlf~lf 
rx/'(!",,; r;r.1SM(TIWS/I'CRFIJMCS/t>nnOllTO, 1>1, HIGIWE 
i "'''<IU·R: C05M~TICOS/t>ERI'UMES/rflODUTOS L1F. IIIGIf.NF. 
J H.\(X)"f.Il: WSM(nCOS/PCRFUMfS/PHOOllTOS tl( HIGIENC 
111 t '.'!lt,tAR: COSMÉTICOS/PERfUMES/PRODUTOS De HIGIENE 

ATlVIDADE/CIASIE 
1\I\MA7.f.NAR: Mf.llIC'\/vIENH) 
OI:.TIUnUIR: MEDICAI,m;rO 
eXI'ElJIR: M[OICAMENTO 

f.1'/H'l{f.S.~: MIGMf.:D MF.DICJ\MENTO~ t' MI\1'f.fuAIS HOSPITAtI\Hf.S F.IRf.LI 
H"lt:f(r.~·o: RllA flll 21, QO -18 LT 16 
1I:\ljIllO: I'J\HqlH: rmASIlIA cri); 7~;I)!nRl:> . ANÁPOUS/GO 
("ri: JSJll~.lOI/0001·05 
PH(J(ÍSSO, 2S)f,1.6130~3n018·n AUT()fU2/MS: 4.003CiI\.1 
}o', I IVIUAI)E/CLASS( 
A"MAlr,Nt.R: COSM~TlCOS 
l)1!,"lWHLJIIl: C:OSMtI"lCOS 
[):f'(OI~; ÇOSMÉ11COS 

tMPfI[SA: T.lW.L. lllANSI'OJmS LTOA • [Pi' 
ENDEREÇO: CLARK , ~B69 • SALA -2 
BAIJIR(): MAClJCO C[I': 13279,1<10 . VMINHOS/SI' 
ÍoNPI: OS,ll1:;.f,~3/0001·96 
PROCESSO: 2Sl5I.ún9E'1I2013·11 AUTOR!Z/MI: 1.181,1,.1 
JWIVIJ)Allf./ClA,SE 
TRANSPORTAR: INSUMOS fJ\J\MAC~UTlCO$/"'lI:JlICM.m,ro 

IMI'R(SA: GWJ GLOBAl. IMronTAçÃO ~XI'ORIAÇÃD I.TOA 
PlOHCÇ(): Ru,) Apt'nllH~$. 1\9 66'1 11) andol( . conJ.12 
l\I\IHR(;. t'nrutsc Cf.P: 0153300U . Si\o PAULO/SI' 
(.'11';: úI.!95.B~8/000!·03 
r']lI,IU :,;:.;0. 1.5·,i~1.b(;.11%1].Q.uhUi AlHORIi!/M'i: .1.00:\!)G.t\ 
,,!t',1[/lfl.nf/ClI\S5E 
"·".'A1I,N,\R; C,'SM,'nCO~,fI'ERfllMES/PRDllUT()1 {)f, HIGIENE 
I)IS· ~;Plvli: (f)SMt'! ICO~/rf.llfUMES/pRQ()UrOS Df. HIGIENE 
(':1',;)," 'OSMnICOS/f'CRfIJMCS/PJ(ODIJTOS D( HIGIENE 
1;-.II'()!t'iI\Il. l:OSMf.TICOS!Jlf.llFllMf.S/PltODlJl'O!; ur HIC.iIt.Nf. 

f.MPIif.SA: J'AIiMOtlONTO PHODIJHJS IIOSPITAIARES LTOA 

~~~(:~Ç~il\~'Y~ ~g~Â,~~r;ug:~ '~;I;~U1'1I1 . POfl1O :\IJGllf/nS 
CNJiJ: 25.38(;.019/0001-49 
PROCESS!): "j51.GnBO~{201R.1G AUlOJ\llIMS: 1.I81.1>.~ 
ATlVIOAD[/(.I.ASSF. 
ARMA2ENAR: MEOICAMEflTO 
11I5·JJIIIlUIR: MHlrc,\MHJTO 
lXPEDIR: ~'COICAMerrTO 

I.r.·I,'~! ',0\. MV( TRANSplllnf , LO(iISTICA S.A 
~1'I\;f:\rl:(): AV IinAGUflIA, lV8 
UhI·'l<;j· .INmAfIA ([I': llGOOOOO . pwno LEOPOlOO/MG 
n.!l·' I: ((;,1.\6.911'1/0001·901 
"·1',,(: :·,,0 2531 US,\) 1.0/1010·37 AUTORlZiMS: 4.00371.5 
fllIVI{)MJCJ("lA.).~f 
IfW~II·()llTAR: COIMÉlICOs/pERr·UMES/PRO(lUTOS DE IIIGIENE 

EMr'RESA: N,INOIS • COMERCIO DE ,GAStS ATJvKJSfERlC05 lTD,1 
ENDEREÇO: ~UII XAV':'NTlNA .n:i, O· . 
g~\~\~?r;I:~J\~~[~~~~;~~~;~9BI0lO0 - GHA~(ÇÓ/SÇ 
I>KOCES$Cl: ~S·jSj;(;1)97y·,f2018:'O· IIUTOIIIZ/MS: L1Bll>fj.·1 
IITIVIDAOr/ClAIIE 
f.NV~Sl\R.: .. <;,\SfS MEQICIJ'JIIIS 

fMr>~I.(,I\; KM SEIlRA flRELI ME 
I ""rkl ÇO: RlJII PADRE VICfNTf. I'ROSI'EUO I~' 14S, GAl.PÃO 1 
t\f\I;\!l,;. ['lIAS pr;I.lRJ\~ Cfl): 2UG:!0l~}f) NOV(\ ffUUUfH;(')/RI 
(rU'I' l'j.I~15.07t'J/0001·1 J 
,',ií\(1 ',:in L:<)"3~·ll.(il.lln9/2()) )j·Ml AU1'ORIZjMS: t1.mH4!J.l 
11:\'.'Jn/,f;[/r.lASS( 
1~""l~I'f.)I: rl\lt: COSM(ll(()S/pr:RfUh,1(S/rnOnUTOS Df: HUilENf 

[MPR(5A: 1'(llEMEO COMERCIO or 1,1EOJCMM.NWS "llELI 
f.NllfJ\f.ÇO: nUA G'Nr:R t- \1. NF.lO ) I S/lIA }Il:t 
MI~I\O: nOIlESTA CEP: ~OS(;OO7.0 - PORlO AlCGf<,/RS 
[NPJ: I.7.IIOJJ.~1'/UfJfJl-4~ 
PROCHSO: 25~SI.6717H./2010·11 AlJTOHI1/M5: I.lSHó.l 
A1WIOAJl( /C;L~SSr: 
ARMAZF.NAR: MEOICAMENTO 
DISIRtnUIR: M(IlICAMENTO 
EXl'f.lllJl: MtDlC,AMF.Nll1 

I :"lI'i~I':h :~\t:lRtNf (AIIOCLO SOARES 
I l'!(\nn<;ü: nUA SANTA lUTA, l3f) 
BAI"W; solo fRANCI5CIJ DE IISSIS CEP: BB340774 . CAMlIORII)/5C 
0'11'1. .' I.M)Ojl,9ti/Ot)Ol,l-1 
PR,,(l\IO: 1Il51.6782Ii2/1lIIS·Ul AIHOIIIZ/MS: q.OO~)9.4 
"rIV:Uo\[lfo/CI.A>SF. 
""MMI.NM: ((1SM(IICOS/I'[RfUMF.S/I'I\O(llJTOS DE HIGIF.NF. 
OIIT:tII"III~. Cf.\SI"'~lICOI/PERFUMES/PRODUTllI OE HIGIENE 
!.MnAI ,\11: C05M~.nWS/I'ERFUMES/PROllums [)f. I1l(ilENf. 
HP(()JlI: ':OSMfTlCOI/PERfUMES/PROOUIOS DE IiIGIENE 
"",I'RI(J,rC COSMf:TtC05/P,RflIM,I/I'ROOUTOS DE fJl(ilfNr: 
""":I(lN/'~; COSMÉ1ICOS/I'fRFUMf.I/pnODUTOS DF. HIGIfNf 
«u r,·lIi,\LMI: COIMETJCíJS/HJlflIM,S/PROOllTClS OE IlICiIEN, 

f.Mt>Rf:SA: o t> MFNfZES MI' 
lNDEREÇO: AV. PRINCIPAL, 01 LOJA 01 QUNJP',\ 1'1 
JiAIRIl(J: t>AR(lU, AunORA CEP: 6~O[,IE·"\ • SÃO UJI,/MA 
CNI'I: OJ.ij~~.IBUOOOHiB 
I'ROCESIO: 25351.659331/2018··68 AUTORll/M,: LlHI'Ill.1 
A1WllJAJJf/CI.ASSr: 
MMA2ENM: MEDJCAMENTO 
tlIS1l\IllUIR: MEDICAMCNW 
fXI'EDIJI: MfDICAM~NTO 

: ,\01:"(1 .,/,,. ilplof. He-ioJOlCI1l0 e mo\,'lmcnlil~"'o de ,ar~i)s ltda-rne 
f I~'l::ti\ ~:O IIJa itU.'llt!(J/{) Illdl!r f!21 lplpilu 1211 
11·\"~i~{' «eeuo Inóu!,rrj,tl (.fP' 1\1210370 - C:LIIUTIRA/I)11 
i 1,.,,; 'i:'; :61.1W7/0001·M 
:li~'Jd ~, •• C·. 1.!J.l~ l,f,(d'1.1.o1/WLlHiH mnOflll1M~: 11,(l(H$)..{) 
AIIV1rJMIC/(1 A5Sr. 
f,l~r\lI\i:'LNMt l:(}~Mr:-rICOS/PR(JOtJr(J5 DE H1Grf.Nf. 
1.,1';0'1': (QSM~TlCOS/p"ODUTCI DE HIGIENE 

EMPflESA: MIGMEIl MfDlr.AMF.NrOS f. MMtnlÁlS H(lSl'lrALJ\Rf.~ UI\I.U 
ENDEREÇO: JIlIA P6 21, QO 48 LT 16 
IlAIIIRO: I'AIIQlIf l\RASILlA r.F.I': 7511~llBI!, . ANApou,/GO 
CNPJ: 15,829.701/0001-05 
PROCESSO: 2:'3Sl.G77.9!)!)/7.IIIR-71 AUTOJlI7./MS: L!S147,.U 
ATIVIOADf./ClIISSIi 
ARMA7.ENAJl: MEDICAMHITO 
DISIIlIll1.lIR: MUlIC,\Mff'TO 
EXPEOIR: MEClICAMENTO 

t.,,1i nr:'A· IlOF INf)\JS1Jt\A F. COMÉI\CIO OE COSMnlC05 \.TOA 
l :·I{,li.flir,(':o. RUA AUGU~lro FEflRflrtA or MORAIS, N(I 224 
~.twtri(1 $OC:OIUH.) r.tf!: 047(dOOO . ~ÃO ~lAUl.Ol)lj 
(1011" .'8,718. n,,1/0001·20 
1111(1(.1 '.~.O. 2!i.1~I,Gnlcn/2()lkM71 AUTOHIUMS: 1I.00:!·10,~ 
ArI\.'tDM)f ,'CLASSE . 
t.'<r_.'·;. NM: CD~M~TICOS/Pr.HfUMES/PI10j)lITO.1 IlE IIIGlENE 
pl~II'I~;IIIR' C\).sMf.lICr.H,/pl:f\FllMF.,s/rfHJOUHlfl or tllGIf.Nf. 
1',,,,·\I,\Il· COSM(lICO>!PfRJ·UMfS/PRllrJUlOl OE HIGIENE 
! .'1": ')ti' i.()~MhKOS/llr:kHIMr:S/PHOOUT()S 1.lI: HIGlrNI: 
"",11'''1 ,\n: WIM~T1COS/p[RFlIMfS/PRODUTOS DE WGIHIE 
'''./'' W:,'·)I; •.. · CO~M(rlf.l):;/Pff.irUMfS/PAOf)lIT()S DI: HICllf:Nr; 
1:1.1 ··I/~'Ul\fl: C05M(1IC(JSf1'f({rUMlS/i'f«)OUTO~ DE HIGIHIE 

F.MPIIF.$A: Vf.RH:UR/\ COMERCIO or (\1,\1f.HI/\1. HO$flrfM/lR f.IUHI • ME 
I;NUHt[((): AV. MINlrorrtO GERAlDO UAHRnCl 5(.)t!HAt . N' ;:131. SALA !!1", U:I'rfftO 
MflllCll IARIlIN 
UAII\"(l: JARDINS Cfi': .0026010 . AJ\ACAllI/Sr 
c'NPI: )l..()]On/OOOl·" 
pP.OCESSO: 15J~l.ú7J077/1018·S1 J\UTORiZ/MS: i.ie l)~.' 
MIVII)AIlE/ClASSr. 
AI1IVIAZENAI1: MEDIC"''''IENTO 
OJIHIIJJIJIJt. MEflIr..\MI'NTO 
EXPrDll\: Mf.llICAMENro 

I:MPR€SA: MIO fARMA COMERCIO C; l)l~n(IO~JI(;'\O . l.li"JJi 
tNDE'REÇO: R\1a eu."it •• , nQ SQo1 
llAI((R(): cucílllptos Cf:P: 8:1820007 - fAUNDt\ ruo tirtANOr./Pfl 
CNPJ: 28.l1.0.8:fl/OOOJ..ll 
PROCESSO: 2S); 1.663556/2018·90 AUTOft\Z/MS: 1.1813(;.[1 
MIVIUAllt:/C.lA,SE 
ARMAZfNAR: MfDlCAMENTO 
r.Xl'fJ.lil\: MrllICMAENW 
IMPORTArt: MEDICAMENTO 

ttJlI'II! ~·A FAI\MOnON10 f'IIOLlUl'OS tfO!iflllAU\Rf.S lTDA 
l :1l\( Ri ÇO RIJA OlTO De JULHO IlB 
Ill\[lti{(). MII!)!M ilorÂNI(.U ('.f.P: 9CJG!)02,Hj . 1'0ft ro AI.H1HE/I\S 
CNí'j ,!",.:H16.019/0001·.49 
jJIH1(,b:,O' 2~!.l51.(.n7!J&/2fJ1 1l-7t\ J\UTO!,Il/M5; ,1.(/0](19.0 
hIIVHMl.H./Cl.ASSf 
A'lMAZCNAR: CO;METICOS/PERr·IjM~S/PR()OUT05 oe IIIGIENE 
IlI>! 1<1 11 li Il\: t:O$MfTtCO,/I'E~fllME$/PJlOJllJTOS Df' HIGlf.Nf. 
[.\1'(["1<: (OSM(TICClS/p,RFUMES/PP.ODUTOS ot HIGIEm 

f.MJlr\f.'~A: lIAMV PAUtA f't'.llt'II\I', SILV,\ 03::I(jmpVi21J 
CND.REÇ(): ~VA AIJGUSHl 10Sé PERflJ1A, 11~ - 10J,\ 1 
HI\IRlm: C[Nlno a:I); o1t1.,SO(,)Ut) • cnuz DAS I'.I.M,"";)IJ,\ 
CNPI, lO.l~B.aOl/000J·46 
NWC:€SSO: 25J~d.fi7:l0·/3nfllH'Ol J\UYORI7.ir·,lS: tl~Vll~io\~'n'(Ht1 f8.l'Il.·lf:i ~Jl 
I\rIVIDAllE/CU\5SI' 
C()ME~CIALI2AR: COHRflATOS 

t MI'II{ 'ij\; FRI\NCIt::U: MF.NElf:S DE MOltl\IS 
C~"Ulrç(l: AV I'Rfllll[NTE VAIlIiAS 16111 SALA 15 
iIA"""'· SAO CRISroVAO (tp: 9906'000 . PASSO FUNDO/I\S 
(HI'J' HUj·19.10)/(l(J01,09 
1I'(D(f.~, .o. 2~i.'!)1.(l405(;U201R·7~1 AlHOIIIl:!MS: O1.{J()3ÓO.1 
;\~ t ', n·)'·'iH IC\.A~)[ 
,\'11',\11/: :.:1'IIt: C(J"MCTIC;OS 
(11'i I oIh~ ... IIR.. COSI v 1fTICO~ 
rxt- D:I: (()SM(:ll(.(.)'i 

E1>1PJlESA: HCMAR TRMISPORTES cTO,·\. 
ENUEI\CÇO: Av. P~Hhllf!lr:l.1 N~}(tcj :lAi'2 . 
IIAlIlflO: VII. laao v., C~P: 'l~4,'SI90 - (;()IIINIA/GO 
CNPJ: {J.l.61()'19P.j0047.:·1!} 
PI\OCf.SSO: 1.Sl5l.60~'llI/2U1B·Ol AUTORII.IMS: l'nU:OWOl()XM (S.17.l'I;'.7! 
MIVIDAi)[/ClASS~ 
mANSPOllTAI\: CllURHAWS 

1:"VI,\ill."I\: pp tONS SQUSA MEUIC,\Ml:NTOS 
L twriHI (;0. AV OAIiÃO l1E STlJOAHT, B(i(J, SAl.A 3(llj 
rl.'\II~~W· JOAQUIM lAVORA CEP; G0120002 . FORTALEZA/CE 
O'fI'l . :.I.102A91)/Cl001·S(, 
l'lm( rwo. 2~,351,f,M=l31)I/2C'lS·CJO AUH)HllJM~;: 1.11$137.1 
hlIVII)t,IJlJetl\SSl: 
f,ltMA/I Nt.R;' MEDIC,AMf:"IrO 
v::ilHII!IIIIl: MI:DICAMENTO 
I :(I"II)IP MU)ICAMf.NTO 

, .........••••....•. ,....... EMPRESA: Am"zoll lfôlMportl.!S h(l" 
Il\lil\lI""'\: mf· . INfJ\)STHIA OitASllEIRA DE FILME> S/A t::NOEllEÇO: R 1~llTO'~ COElItO UE I\NORADE ~.lfJ 
fNItI"' ;:0: RlI,\ J.I0llTOII ,I\iIINO MIAS, lS·) UAIRI\O: JAILDIM ·ANllARAI CEP: O1l6·},110 • SMl PAlILO/Si> 
;,,\11"'(;· MMmQI:IRA Cf.P; l~,250"L1 DUC1U, O[ CA~IAIIRI CNPJ: OLúfiU70/0GOHR 
,'11') :".:',S.)P.7/11001.!11 PROCf.SStl: lS.l51.r,(l~~,J4nOI8·UI AIITOIIlUMS: I'IBl,·;')H;11J1l 1~·l)I'IH.l) 

:<,~~J.~;"~:;~;~;:,~~,~;;~::~~~;,::~'~;~~;~~;~:::~~:':~~A:~ __ .' ' __ (~j~I~I~~~.E~~~~S~ •. _._~~~0:::'::,~;:,::::;::;~,~i:~:::~:~~:!~:~~;;~::;~:i:.:;:~::~:,~:_@~ 

EMPIIESI\: lIK.IA WMf(\CIAL lTllA ME 
l'.Nllf.l":ÇO: nUA VICf.NTf. NF.GRI 1 ~,B 
JlAIiUI(): CEP; . ASSIS/SI' 
CNI'J: Z(;.61H.9IJH/rXJ(IJ.3B 
PIHJCESSO: 25~S t,G01!·,.19/20·IS-02 I\UrorUl.jM$: 
AllVIllAJ)E/eLAssr: 
ARMAlENAR: c.oR~ElAT05 
[mTllIUUIR; (()llllElAfOS 
f,Xl'f.DlR: CORIIEI.J\n.lt 
EXPORT AR: COHRElATOS 
IIvtPORTAR; COI\IIf.I.,\TOS 
TRANSPORTM: CORRHATOS 

1!:381X9GoxfS:l2 (H.171J7.3; 



ESTADO DE SANTA CATARINA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAPECÓ 
SECRETÁRIA DA SAÚDE 

ALVARÁ SANITÁRIO 

A prefeitura de Chapecó, por força da Lei Municipal 3496/92 regulamentada pelo Decreto Municipal 3064/93 e 
conforme Lei Estadual 6320/83, concede o presente alvará sanitário à: 

RAZÃO SOCIAL ----------------------- CNPJ 
7011 - NANDIS - COMERCIO DE GASES ATMOSFERICOS LTDA 01.959.495/0001-43 I 
C:_E FANTASIA J 
r ENDEREÇO ESTABELECIMENTO 
I L.ogradouro: XAVANTINA 
i Complemento: LETRA D 
I Bairro: ELDORADO 
I Cidade: Chapecó 
'----- 

Número: 223 
CEP: 89810-200 

UF: SC 

1-- INSC. rv1UNICIPAL ] ~ INSC. ESTADUAL ] ~ INÍCIO ATIVIDADE l í DEFERIMENTO INSC. -l 
_ 21020 L__ 253533864 L__ 02/05/1997 L_ _ 
1--- CÓDIGO DE CONTROLE -l L ONVF-NXNN J 
,------------ ATIVIDADE(S) - SANITÁRIA-------------- 

PRINCIPAL: 
10010628 - COMERCIO ATACADISTA DE OUTROS PRODUTOS QUIMICOS E PETROQUIMICOS 

SECUNDÁRIA(S): 

10000393 - TRANSPORTE RODOVIARIO DE PRODUTOS PERIGOSOS 

i------------OBSERVAÇÕES 

106/03/2017 - 178405019 - Aguardando VISA aprovar REGIN 

L _ 
- É OBRIGATÓRIO FIXAR O ALVARÁ EM LOCAL VIsíVEL NO ESTABELECIMENTO 
validade do documento pode ser consultada no site da prefeitura por meio do código de controle informado 

www.chapeco.sc.gov.br _ 

Chapecó (Se) - 08i06/2021 
Av. Getúlio Dorneles Vargas, 957S - Palmital 

89812-000 - 4933218400 

ADMINISTRAÇÃO 
2021/2024 

-" 



CRM GASES E EQUIPAMENTOS LTDA - EPP 

CNf:Jj '11.738.706/000'1-7'1 

IE 256.063.320 

ATESTADO DE CAPACIDADE TÉCNICA 

A empresa CRM GASES E EQUIPAMENTOS LTOA, inscrita no CNPJ sob o nº 
11.738.706/0001-71, sediada no Acesso Ernani Sander, 740-E, Parque das 
Palmeiras, Chapecó - SC, ATESTA que a empresa NANDIS COIV1ÉRCIO DE 
GASES ATMOSFÉRICOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 01.959.495/0001-43J 

sediada à Rua Xavantina, 223-D, Bairro Eldorado, na cidade de Chapecó/SC, 
fornece os gases Oxigênio e Ar Comprimido Medicinal (capacidade de 1m3 a 
10m3) e Gás Carbônico (C02) medicinal (capacidade de 4,5 é) 25kg) com 
qualidade e pontualidade. 

CHAPECÓ SC, 16 de Setembro de 2021 

ACESSO ERNANI SANDER, 740 - E, BAIRRO: PARQUE DAS PAL.MEIRAS, 
CHAPECÓiSC CEP: 89803.805 -- sidnei@crmgases.com.br 

FONES (49) 3323-0525/3323-0453/3323-0432 



Ministério da Economia 
Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital 

Secretaria de Gestão 

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF 

Relatório de Ocorrências Impeditivas de Licitar 

Dados do Fornecedor ...............................................................................................•.. - .. _ - __ __ - - -.- . 
CNPJ: 01.959.495/0001-43 DUNS®: 918081837 
Razão Social: NANDIS - COMERCIO DE GASES ATMOSFERICOS LTDA 
Nome Fantasia: N A N D I S 
Situação do Fornecedor: Credenciado 

Nenhum registro de Ocorrência Ativa encontrado para o fornecedor 

Emitido em: 28/09/2021 15:12 
CPF: 090.575.919-28 Nome: FELIPE KAUAN WEBER 

1 de 1 



Ministério da Economia 
Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital 

Secretaria de Gestão 

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF 

Relatório de Prováveis Ocorrências Impeditivas Indiretas do Fornecedor 

Dados do Fornecedor ............................... -.......... . __ __ _- . __ _-_ . 

CNPJ: 01.959.495/0001-43 DUNS®: 918081837 
Razão Social: NANDIS - COMERCIO DE GASES ATMOSFERICOS LTDA 
Nome Fantasia: N A N D I S 
Situação do Fornecedor: Credenciado 

Nenhum registro de Ocorrência Impeditiva Indireta encontrado para o fornecedor. 

Emitido em: 28/09/2021 15:12 
CPF: 090.575.919-28 Nome: FELIPE KAUAN WEBER 

1 de 1 



Ministério da Economia 
Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital 

Secretaria de Gestão 

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF 

Relatório de Ocorrências 

Dados do Fornecedor ... _---_._---_._----------_._--------_ .. _--_ .. _-_ .. ----_ -.- __ __ . __ -- - _-_ _---_ __ . 
CNPJ: 01.959.495/0001-43 DUNS®: 918081837 
Razão Social: NANDIS - COMERCIO DE GASES ATMOSFERICOS LTDA 
Nome Fantasia: N A N D I S 
Situação do Fornecedor: Credenciado 

Nenhum registro de Ocorrência Ativa encontrado para o fornecedor 

Emitido em: 28/09/2021 15:12 
CPF: 090.575.919-28 Nome: FELIPE KAUAN WEBER 

1 de 1 



Ministério da Economia 
Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital 

Secretaria de Gestão 

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF 

Declaração 
Declaramos para os fins previstos na Lei n~ 8.666, de 1993, conforme documentação registrada no SICAF, que a 
situação do fornecedor no momento é a seguinte: 

Dados do Fornecedor -_ _------ .. __ _--_ __ _--_ _--_ _---_ __ .. __ _-- _-_ -._-_ -_ .. -,. __ . __ ._--_ .. _-_ _--_ _--_ .. __ .. __ .. ---------- --------_. __ __ , __ _-----_._---_. __ . 
CNPJ: 01.959.495/0001-43 DUNS®: 918081837 
Razão Social: NANDIS - COMERCIO DE GASES ATMOSFERICOS LTDA 
Nome Fantasia: NANDIS 
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 26/01/2022 
Natureza Jurídica: SOCIEDADE EMPRESARIA LIMITADA 
MEl: Não 
Porte da Empresa: Empresa de Pequeno 

_Qc:9:l:~~P:c:jél_~ __ ~ Impedimentos _ 
Ocorrência: Nada Consta 
Impedimento de Licitar: Nada Consta 
Ocorrências Impeditivas indiretas: Nada Consta 
Vínculo com "Serviço Público": Nada Consta 

Níveis cadastrados: 

Fornecedor possui alguma pendência no Nível de Cadastramento indicado. Verifique mais informações sobre pendências 
nas funcionalidades de consulta. 

1- Credenciamento 
11 - Habilitação Juridica 
111 - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal 

Receita Federal e PGFN Validade: 03/01/2022 
03/10/2021 
03/12/2021 

FGTS Validade: 
Trabalhista (http://www.tst.jus.br/ccrtidao) Validade: 

N - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal 
Receita EstadualjDistrital Validade: 
Receita Municipal 

V - Qualificação Técnica 
VI - Qualificação Econômico-Financeira (Possui Pendência) 

Validade: 

Validade: 
25/10/2021 
03/10/2021 

31/12/2019 (',) 

Emitido em: 28/09/2021 15:11 
CPF: 090.575.919-28 Nome: FELIPE KAUAN WEBER 

1 de 1 

Ass: _ 



Ministério da Economia 
Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital 

Secretaria de Gestão 

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF 

Relatório Nível V - Qualificação Técnica 

Dados do Fornecedor ............................................ __ _-_ -- - -.-.......... . _........................................................... . _ __ __ . 

CNPJ: 01.959.495/0001-43 DUNS®: 918081837 
Razão Social: NANDIS - COMERCIO DE GASES ATMOSFERICOS LTDA 
Nome Fantasia: N A N D I S 
Situação do Fornecedor: Credenciado 

Dados do Nível .............. __ __ __ . 

Situação do Nível: Cadastrado 

Entidades de Classe 
Entidade e UF NA Registro Data de Validade 

Conselho Regional de Farmacia/SC 14534 31/03/2020 

Emitido em: 28/09/2021 15:12 
CPF: 090.575.919-28 Nome: FELIPE KAUAN WEBER 

1 de 1 



28/09/2021 15:14 

FILTROS APLICADOS: 

CPF 1 CNPJ: 02368832912 

Data da consulta: 28/09/2021 14:48:27 
Data da última atualização: 28/09/2021 12:00:06 

DETALHAR I CNPJ/CPF DO SANCIONADO 

I Nenhum registro encontrado 

Detalhamento das Sanções Vigentes - Cadastro de Empresas Inidôneas e Suspensas - CEIS - Portal da transparência 

NOME DO SANCIONADO UF DO SANCIONADO ÓRGÃO/ENTIDADE 
SANCIONADORA 

LIMPAR 

DATA DE PUBLICAÇÃO DA 
. ' SANÇÃO ___ _L__ .. ." .. __ . . 

TIPO DA SANÇÃO QUANTIDADE 

https:/Iwww.portaldatransparencia.gov.br/sancoes/ceis?paginacaoSimples=true&tamanhoPagina=&offset=&direcaoOrdenacao=asc&cpfCnpj=02368832912&colunasSelecionadas=linkDetalhamento%2... 1/1 

_L ~ __ , _ 



28/09/2021 15:14 Cadastro de restrições ao direito de contratar com a Administração Pública 

TCEPR 
Consultar restrições ao direito de contratar com a Administração Pública 

[ Indulr lmptIdlmenro I 
Pesquisa de restrições--·---------- 
. Fornecedor 

nco documento ' CPF v i Número documento ,02368832912 

I _J 
Nome 

: L _ 

Tipo de Sanção 

até 

Período publicação: de 

Data de Início Impedimento: de 

Data de Fim Impedimento: de 
, 1 1 • ..•.. , __ ._ •.....• _ 

Situação: 'Todas v 

. __ ._._- .. _-.- .. __ . __ .... _-_._-_ ..... -- ._. ._--_._._._.- ._-_._ ... __ .. _--_ .. __ .. _-_._---_ •... _-_._-_._--------' 
Links úteis: Consulta TCU / Consulta CADIN PR 

NENHUM ITEM ENCONTRADO! 

https:l/servicos.tce.pr.gov.br/tcepr/municipal/ail/ConsuItarlmpedidos.aspx 1/1 



28/09/2021 15:13 Cadastro de restrições ao direito de contratar com a Administração Pública 

TCEPR 
Consultar restrições ao direito de contratar com a Administração Pública 

I Indult IMpedi_to I 
Pesquisa de restrições-------------·---------------- 
i fornecedor 

Tipo documento , CNPJ v Número documento 

Nome 

Tipo de Sanção . Todos 

Período publicação : de até 

até 

,- .- 
Data de Início Impedimento: de até 

Data de Fim Impedimento: de 

Situação: ; Todas v 

unks úteis: Consulta TCU I Consulta CADIN PR 

NENHUM ITEM ENCONTRADO! 

https://servicos.tce.pr.gov.br/tcepr/municipal/ail/Consultarlmpedidos.aspx 

01959495000143 

____ _. J 

v, 
I 

1/1 



Improbidade Administrativa e Inelegibilidade 

Certidão Negativa 

Certifico que nesta data (28/09/2021 às 15:15) NÃO CONSTA no Cadastro 

Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa e 

Inelegibilidade registros de condenação com trânsito em julgado ou sanção ativa 

quanto ao CPF nO 023.688.329-12. 

A condenação por atos de improbidade administrativa não implica automático e necessário reconhecimento da 
inelegibilidade do condenado. 
Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http://divulgacandcontas.tse.jus.br/ 

Esta certidão é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do número de controle 
6153.5BB3.98FO.3915 no seguinte endereço: https:l/www.cnj.jus.br/improbidade adm/autenticar certidao.php 

Gerado em: 28/09/2021 as 15:15:15 CONSELHO NACIONAL DE JUSTiÇA Página 1/1 



TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO 

CERTIDÃO NEGATIVA 

DE 

LICIT ANTES INIDÔNEOS 

(Válida somente com a apresentação do CPF) 

Nome completo: FABIO BORTOLUZZI 

CPF/CNPJ: 023.688.329-12 

O Tribunal de Contas da União CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente 
acima identificado(a) NÃO CONSTA da relação de responsáveis inidôneos para 
participar de licitação na administração pública federal, por decisão deste Tribunal, nos 
termos do art. 46 da Lei n° 8.443/92 (Lei Orgânica do TCU). 

Não constam da relação consultada para emissão desta certidão os responsáveis ainda não 
notificados do teor dos acórdãos condenatórios, aqueles cujas condenações tenham tido seu 
prazo de vigência expirado, bem como aqueles cujas apreciações estejam suspensas em razão 
de interposição de recurso com efeito suspensivo ou de decisão judicial. 

Certidão emitida às 15: 15 :41 do dia 28/09/2021, com validade de trinta dias a contar da 
emissão. 

A veracidade das informações aqui prestadas podem ser confirmadas no sítio 
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILlTADO:5 

Código de controle da certidão: AKZU280921 151541 

Atenção: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento. 



TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO 
CERTIDÃO NEGATIVA 

DE 

INABILITADOS 

(Válida somente com a apresentação do CPF) 

Nome completo: FABIO BORTOLUZZI 

CPF: 023.688.329-12 

O Tribunal de Contas da União CERTIFICA que, na presente data, oCa) requerente 
acima identificado(a) NÃO CONSTA da relação de responsáveis com inabilitação para o 
exercício de cargo em comissão ou função de confiança no âmbito da administração 
pública federal, em razão de decisão deste Tribunal, nos termos do art. 60 da Lei n° 
8.443/92 (Lei Orgânica do TCU). 

Não constam da relação consultada para emissão desta certidão os responsáveis ainda não 
notificados do teor dos acórdãos condenatórios, aqueles cujas condenações tenham tido seu 
prazo de vigência expirado, bem como aqueles cujas apreciações estejam suspensas em razão 
de interposição de recurso com efeito suspensivo ou de decisão judicial. 

Certidão emitida às 15: 16:02 do dia 28/09/2021, com validade de trinta dias a contar da 
emissão. 

A veracidade das informações aqui prestadas podem ser confirmadas no sítio 
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILlTADO:VERIFICA 

Código de controle da certidão: GIM7280921151602 

Atenção: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento. 



TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO 

Consulta Consolidada de Pessoa Jurídica 

Este relatório tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletrônicas 
realizadas diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade 
pela veracidade do resultado da consulta é do Órgão gestor de cada cadastro consultado. A 
informação relativa à razão social da Pessoa Jurídica é extraída do Cadastro Nacional da 
Pessoa Jurídica, mantido pela Receita Federal do Brasil. 

Consulta realizada em: 28/09/2021 15: 13 :07 

Informa ões da Pessoa Jurídica: 
Razão Social: NANDIS - COMERCIO DE GASES ATMOSFERICOS LTDA 
CNPJ: 01.959.495/0001-43 

Resultados da Consulta Eletrônica: 

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI. 

Órgão Gestor: TCU 
Cadastro: Licitantes Inidôneos 
Resultado da consulta: Nada Consta 

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI. 

Órgão Gestor: CNJ 
Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade 
Administrativa e Inelegibilidade 
Resultado da consulta: Nada Consta 

Para acessar a certidão original no portal do órgão gesto r, clique AQUI. 

Órgão Gestor: Portal da Transparência 
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas 
Resultado da consulta: Nada Consta 

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI. 

Órgão Gestor: Portal da Transparência 
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas 
Resultado da consulta: Nada Consta 

Obs: A consulta consolidada de pessoa jurídica visa atender aos princípios de simplificação e 



racionalização de serviços públicos digitais. Fundamento legal: Lei n° 12.965, de 23 de abril 
de 2014, Lei n° 13.460, de 26 de junho de 2017, Lei n" 13.726, de 8 de outubro de 2018, 
Decreto n° 8.638 de 15, de janeiro de 2016. 



Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Ministério da Economia

Secretaria de Gestão

Relatório Nível V -  Qualificação Técnica

Dados do Fornecedor
CNPJ: 01.959.495/0001-43 DUNS®: 918081837
Razão Social: NANDIS - COMERCIO DE GASES ATMOSFERICOS LTDA
Nome Fantasia: N A N D I S
Situação do Fornecedor: Credenciado

Dados do Nível
Situação do Nível: Cadastrado

Entidades de Classe

Entidade e UF Nº Registro Data de Validade

Conselho Regional de Farmacia/SC 14534 31/03/2020

Emitido em: 28/09/2021 15:12 de
CPF: 090.575.919-28      Nome: FELIPE KAUAN WEBER
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Consultar restrições ao direito de contratar com a Administração Pública



Voltar

Incluir ImpedimentoIncluir Impedimento

Tipo documento CPF Número documento 02368832912

Nome

Fornecedor

Tipo de Sanção Todos

Período publicação : de 
 
até 


Data de Início Impedimento: de 
 
até 


Data de Fim Impedimento: de 
 
até 


Situação: Todas

Links úteis: Consulta TCU
/
Consulta CADIN PR

Pesquisa de restrições

PesquisarPesquisar

NENHUM ITEM ENCONTRADO!






Imprimir

http://www.tce.pr.gov.br/
javascript:WebForm_DoPostBackWithOptions(new WebForm_PostBackOptions("ctl00$ContentPlaceHolder1$ucImpedidos1$lbtVoltar", "", false, "", "http://www1.tce.pr.gov.br/conteudo/impedidos-de-licitar/54", false, true))
https://certidoes-apf.apps.tcu.gov.br/
http://www.cadin.pr.gov.br/modules/conteudo/conteudo.php?conteudo=7
https://servicos.tce.pr.gov.br/tcepr/municipal/ail/ConsultarImpedidosWebImpressao.aspx
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Consultar restrições ao direito de contratar com a Administração Pública



Voltar

Incluir ImpedimentoIncluir Impedimento

Tipo documento CNPJ Número documento 01959495000143

Nome

Fornecedor

Tipo de Sanção Todos

Período publicação : de 
 
até 


Data de Início Impedimento: de 
 
até 


Data de Fim Impedimento: de 
 
até 


Situação: Todas

Links úteis: Consulta TCU
/
Consulta CADIN PR

Pesquisa de restrições

PesquisarPesquisar

NENHUM ITEM ENCONTRADO!






Imprimir

http://www.tce.pr.gov.br/
javascript:WebForm_DoPostBackWithOptions(new WebForm_PostBackOptions("ctl00$ContentPlaceHolder1$ucImpedidos1$lbtVoltar", "", false, "", "http://www1.tce.pr.gov.br/conteudo/impedidos-de-licitar/54", false, true))
https://certidoes-apf.apps.tcu.gov.br/
http://www.cadin.pr.gov.br/modules/conteudo/conteudo.php?conteudo=7
https://servicos.tce.pr.gov.br/tcepr/municipal/ail/ConsultarImpedidosWebImpressao.aspx


Certidão Negativa

Certifico que nesta data (28/09/2021 às 15:15) NÃO CONSTA no Cadastro

Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa e

Inelegibilidade registros de condenação com trânsito em julgado ou sanção ativa

quanto ao CPF nº 023.688.329-12.

A condenação por atos de improbidade administrativa não implica automático e necessário reconhecimento da 

inelegibilidade do condenado.

Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http://divulgacandcontas.tse.jus.br/

Esta certidão é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do número de controle 

6153.5BB3.98FD.3915 no seguinte endereço: https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php

Gerado em: 28/09/2021 as 15:15:15 CONSELHO NACIONAL DE JUSTIÇA Página 1/1

http://divulgacandcontas.tse.jus.br/
https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php?codControle=6153.5BB3.98FD.3915&cpfCnpj=02368832912


 
 
 
 

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO 
 

CERTIDÃO NEGATIVA 
 

DE 
 

LICITANTES INIDÔNEOS 
 
 

(Válida somente com a apresentação do CPF) 
 
 
 
Nome completo: FABIO BORTOLUZZI 
 
CPF/CNPJ: 023.688.329-12 
 
 

O Tribunal de Contas da União CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente 
acima identificado(a) NÃO CONSTA da relação de responsáveis inidôneos para 
participar de licitação na administração pública federal, por decisão deste Tribunal, nos 
termos do art. 46 da Lei nº 8.443/92 (Lei Orgânica do TCU). 

Não constam da relação consultada para emissão desta certidão os responsáveis ainda não 
notificados do teor dos acórdãos condenatórios, aqueles cujas condenações tenham tido seu 
prazo de vigência expirado, bem como aqueles cujas apreciações estejam suspensas em razão 
de interposição de recurso com efeito suspensivo ou de decisão judicial. 

 
  

 

Certidão emitida às 15:15:41 do dia 28/09/2021, com validade de trinta dias a contar da 
emissão. 
 
A veracidade das informações aqui prestadas podem ser confirmadas no sítio 
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:5 
 
Código de controle da certidão: AKZU280921151541 
 
Atenção: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento. 

https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:5


 
 
 
 

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO 
CERTIDÃO NEGATIVA 

 
DE 

 
INABILITADOS 

 
 

(Válida somente com a apresentação do CPF) 
 
 
 
Nome completo: FABIO BORTOLUZZI 
 
CPF: 023.688.329-12 

 
 

O Tribunal de Contas da União CERTIFICA que, na presente data, o(a) requerente 
acima identificado(a) NÃO CONSTA da relação de responsáveis com inabilitação para o 
exercício de cargo em comissão ou função de confiança no âmbito da administração 
pública federal, em razão de decisão deste Tribunal, nos termos do art. 60 da Lei nº 
8.443/92 (Lei Orgânica do TCU). 

Não constam da relação consultada para emissão desta certidão os responsáveis ainda não 
notificados do teor dos acórdãos condenatórios, aqueles cujas condenações tenham tido seu 
prazo de vigência expirado, bem como aqueles cujas apreciações estejam suspensas em razão 
de interposição de recurso com efeito suspensivo ou de decisão judicial.  

  
 
Certidão emitida às 15:16:02 do dia 28/09/2021, com validade de trinta dias a contar da 
emissão. 
 
A veracidade das informações aqui prestadas podem ser confirmadas no sítio 
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:VERIFICA 
 
Código de controle da certidão: G1M7280921151602 
 
Atenção: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento. 

https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:5


 
 
 

Consulta Consolidada de Pessoa Jurídica 

Este relatório tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletrônicas 
realizadas diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade 
pela veracidade do resultado da consulta é do Órgão gestor de cada cadastro consultado. A 
informação relativa à razão social da Pessoa Jurídica é extraída do Cadastro Nacional da 
Pessoa Jurídica, mantido pela Receita Federal do Brasil. 
 
 
Consulta realizada em: 28/09/2021 15:13:07 
 
 
Informações da Pessoa Jurídica: 
Razão Social: NANDIS - COMERCIO DE GASES ATMOSFERICOS LTDA 
CNPJ: 01.959.495/0001-43 
 
 
Resultados da Consulta Eletrônica: 
Órgão Gestor: TCU 
Cadastro: Licitantes Inidôneos 
Resultado da consulta: Nada Consta 
 
Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI. 
 
Órgão Gestor: CNJ 
Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade 
Administrativa e Inelegibilidade 
Resultado da consulta: Nada Consta 
 
Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI. 
 
Órgão Gestor: Portal da Transparência 
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas 
Resultado da consulta: Nada Consta 
 
Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI. 
 
Órgão Gestor: Portal da Transparência 
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas 
Resultado da consulta: Nada Consta 
 
Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI. 
 
 
Obs: A consulta consolidada de pessoa jurídica visa atender aos princípios de simplificação e 

https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:INIDONEOS
http://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/consultar_requerido.php
http://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/ceis
http://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/cnep


racionalização de serviços públicos digitais. Fundamento legal: Lei nº 12.965, de 23 de abril 
de 2014, Lei nº 13.460, de 26 de junho de 2017, Lei nº 13.726, de 8 de outubro de 2018, 
Decreto nº 8.638 de 15, de janeiro de 2016. 
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CPF / CNPJ: 

LIMPAR

FILTROS APLICADOS:

02368832912

Data da consulta: 28/09/2021 14:48:27

Data da última atualização: 28/09/2021 12:00:06

DETALHAR CNPJ/CPF DO SANCIONADO NOME DO SANCIONADO UF DO SANCIONADO
ÓRGÃO/ENTIDADE
SANCIONADORA

TIPO DA SANÇÃO
DATA DE PUBLICAÇÃO DA
SANÇÃO

QUANTIDADE

Nenhum registro encontrado

https://www.portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8

